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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

NOWODWORSKIEGO OŚRODKA KULTURY W 2025 ROKU 

 

Z satysfakcją i poczuciem dumy przedstawiam Sprawozdanie z działalności 

Nowodworskiego Ośrodka Kultury za rok 2025. Był to czas intensywnej pracy, twórczych 

poszukiwań i spotkań, które udowodniły, jak ważną rolę kultura odgrywa w codziennym życiu naszej 

lokalnej społeczności. Każdy z minionych dwunastu miesięcy wypełniony był wydarzeniami, 

inicjatywami i projektami, których wspólnym celem było budowanie relacji, rozwijanie pasji, 

inspirowanie do twórczego działania oraz wzmacnianie poczucia wspólnoty. 

Rok 2025 był dla nas czasem otwartości, odwagi i różnorodności. Staraliśmy się uważnie 

słuchać potrzeb mieszkańców i odpowiadać na nie ofertą, która łączyła tradycję z nowoczesnością 

oraz lokalność z uniwersalnymi wartościami kultury. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu zespołu 

NOK, wsparciu partnerów oraz aktywnemu udziałowi mieszkańców udało się stworzyć przestrzeń 

dialogu, spotkania i twórczej wymiany, której efekty wykraczają daleko poza same wydarzenia. 

Nasze działania były skierowane do wszystkich – dzieci stawiających pierwsze kroki w świecie 

kultury, młodzieży poszukującej swojej drogi, dorosłych rozwijających pasje oraz seniorów, dla 

których NOK stał się miejscem aktywności i integracji. Warsztaty, koncerty, wystawy, projekty 

edukacyjne i wydarzenia o charakterze społecznym, nie tylko cieszyły się dużym zainteresowaniem, 

lecz także budowały więzi, inspirowały i pozostawiały trwały ślad w życiu uczestników. Szczególną 

wartością była dla nas współpraca z lokalnymi artystami i organizacjami, dzięki której kultura 

tworzona była wspólnie – blisko ludzi i dla ludzi. 

Zapraszam do zapoznania się z podsumowaniem naszej całorocznej pracy. Jestem głęboko 

przekonana, że przedstawione działania oraz osiągnięte rezultaty pokazują dynamiczny rozwój NOK 

i potwierdzają jego ważną rolę jako miejsca spotkań, inspiracji i współtworzenia życia społeczno-

kulturalnego naszego miasta. 

Agnieszka Kubiak-Falęcka 

 

 

 

tel:22%20732%2008%2076
mailto:nok@nowydwormaz.pl
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Sprawozdanie zawiera opis następujących wydarzeń:  

I. Wernisaże i wystawy organizowane w Galerii Łącznik w Nowodworskim Ośrodek 

Kultury  - siedziba przy ul. Paderewskiego 1a oraz w Kasynie Oficerskim - 14 wydarzeń 

  

II. Imprezy zrealizowane w Nowodworskim Ośrodek Kultury - koncerty, spektakle, 

spotkania „Bliżej Kultury”, TeatrON, wydarzenia tematyczne, projekt „Muzyka łączy” 

oraz Mikołajki w NOK - 43 wydarzenia 

 

III. Imprezy zrealizowane w Nowodworskim Ośrodek Kultury  - Kasyno Oficerskie: koncerty, 

spektakle teatralne, kabarety, stand-upy (8 wydarzeń, w tym 3 w NOKu) – 44 wydarzenia 

 

IV. Imprezy dla najmłodszych zrealizowane w NOKu i Kasynie - spektakle teatralne (19 

wydarzeń), bale (3 wydarzenia)  

 

V. Kino w Kasynie Oficerskim: 

1. Kino Konesera 

2. Lekcje w kinie 

3. Świąteczny poranek filmowy dla przedszkolaków 

 

VI. Turnieje szachowe: 

1. Turniej szachowy (NOK) 

2. III Symultana Szachowa z Arcymistrzynią (NOK) 

 

VII. Dzień Rodziny (w ramach XXVI Dni Nowego Dworu Mazowieckiego) 

 

VIII. Zajęcia stałe w NOK i w Kasynie Oficerskim – 27 sekcji  

 

IX. Sukcesy Sekcji Nowodworskiego Ośrodka Kultury 

 

X. Akcja Zima i Lato z NOK  

 

XI. Projekt „Lato Pełne Kultury” 

 

XII. Konkursy dla dzieci i młodzieży: 

1. Pożywna natura – kompozycja dla zdrowia 

2. Ogólnopolski konkurs fredrowski 

3. Warszawska Syrenka 

4. Tęczowe Rymowanki  

 

XIII. Wielkie Nowodworskie Kolędowanie 
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1. Koncert zespołu Pieśni i Tańca Śląsk im. Stanisława Hadyny 

2. Koncert Sound ’n’ Grace z gościem specjalnym Filipem Lato 

3. Koncert zespołu Brathanki z gościem specjalnym Magdą Steczkowską 

4. Koncert Eleni 

 

XIV. Jarmark Wielkanocny oraz Jarmark Bożonarodzeniowy  

XV. Noc Muzeów „Noc z Duchami Kasyna” oraz Halloween z Białą Damą 

XVI. Święto Niepodległości w Kasynie Oficerskim 

XVII. Wsparcie organizacyjne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sprawozdanie merytoryczne NOK za 2025 r.                                                    Strona 4 z 78 

Na początek sprawozdania, chciałabym przypomnieć Państwu wydarzenia, które miały miejsce w 

minionym roku w siedzibie przy ul. Paderewskiego 1a i w Kasynie Oficerskim. Zapraszam do 

zapoznania się z plakatami miesięcznymi i z najważniejszych wydarzeń:  
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I. Wernisaże i wystawy oganizowane w Galerii Łącznik w Nowodworskim 

Ośrodek Kultury  - siedziba przy ul. Paderewskiego 1a oraz w Kasynie 

Oficerskim.  

 

Nowodworski Ośrodek Kultury od lat pełni rolę istotnego centrum kulturalnego, w którym odbywają 

się liczne wydarzenia artystyczne, w tym wernisaże i wystawy. Dzięki swojej otwartości na 

różnorodne formy ekspresji, ośrodek stał się miejscem spotkań artystów i miłośników sztuki, którzy 

mogą uczestniczyć w unikalnych wydarzeniach promujących swoją twórczość. Wernisaże w 

Nowodworskim Ośrodku Kultury to nie tylko okazja do podziwiania dzieł sztuki, ale także przestrzeń 

do rozmów o kulturze i inspiracjach, które kształtują współczesne podejście do artystycznego 

wyrazu. Wystawy, które odbywają się w tym miejscu, obejmują szeroki wachlarz gatunków – od 

malarstwa i fotografii po rzeźbę i grafikę, dając publiczności szansę na obcowanie z różnorodnymi 

formami wizualnymi. 

 

W 2025 roku zaprezentowaliśmy twórczość artystów:  

 

17.01.2025 r. – Wernisaż i wystawa Mai Zdaniewicz-Błażej i Wiesława Kubiaka (mieszkańców 

Nowego Dworu Maz. w ramach cyklu „Ludzie z Pasją”.  

08.03.2025 r. - Wystawa prac śp. Piotra Pawłowskiego   
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14.03.2025 r. - Wernisaż i wystawa prac studentów Akademii WIT 

11.04.2025 r. - Wernisaż i wystawa prac oddziału Warszawskiego Stowarzyszenia Marynistów 

Polskich  

09.05.2025 r. – Wernisaż i wystawa „Mazowsze – Podlasie. Łączy nas sztuka” 

05.06.2025 r. – Wernisaż i wystawa „Życie między budynkami” - Studenci ASP 

 

Rok w Galerii Łącznik zakończyliśmy prezentacją nowodworskich artystów – amatorów.  

27.06.2025 r. Wernisaż i wystawa Pracowni 105 – uczestników sekcji plastycznych (malarstwo, 

rysunek, akwarela) oraz sekcji fotograficznej NOK.  
 

W naszej galerii, na przełomie maja i czerwca br. miała miejsce również pokonkursowa wystawa 

prac IX Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Dzieła Aleksandra Fredry w malarstwie i rysunku”, 

który NOK organizował już po raz dziewiąty wspólnie z Towarzystwem Historycznym im. 

Szembeków.  

 

W II połowie roku, zaprezentowaliśmy artystów: 

 

05.09.2025 r. - Wernisaż i wystawa prac osób z niepełnosprawnościami TPD w Nowym Dworze Maz. 

„Sztuka bez barier” 

14.09.2025 r. – Wernisaż „Wędrującej wystawy” Mazowieckiego Związku Artystów Sztuk Pięknych w 

Kasynie Oficerskim z okazji Rozpoczęcia Roku Artystycznego 2025/2026  

19.09.2025 r. – Wernisaż indywidualnej wystawy Petera Popielskiego ( byłego mieszkańca Nowego 

Dworu Maz., który obecnie mieszka zagranicą)  

17.10.2025 r. - Wernisaż i wystawa Jana Brodziaka i Wita Bogusławskiego 

25.10.2025 r. – Wernisaż patriotyczny Marynistów Okręgu Mazowieckiego „Trzy Rzeki – jak długo 

Wisła wody do morza będzie słać…” w Kasynie Oficerskim 

07.11.2025 r. – Wernisaż malarstwa i poezja Alicji Wejner oraz origami Krystyny Kopki (mieszkanki 

Nowego Dworu Maz.)  

12.12.2025 r. – Finisaż wystawy „Echa Tradycji” Jarosława Drążka 
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II. Imprezy realizowane w Nowodworskim Ośrodku Kultury 

 

KONCERTY i SPEKTAKLE 

 

W siedzibie przy ul. Paderewskiego 1a odbyły się następujące wydarzenia, z udziałem 

profesjonalnych artystów, a także zespołów amatorskich:  

 

16.01.2025 r. – Borynowe słowiki - Bajkowe 

Jasełka „Przekażmy sobie znak pokoju” (111 osób) -  

W połowie miesiąca odbył się spektakl jasełkowy 

skierowany do dzieci i rodzin, zorganizowane przez 

Stowarzyszenie Boryna. Przedstawienie łączyło 

tradycyjny przekaz bożonarodzeniowy z nowoczesną 

formą sceniczną, angażując młodych widzów i 

przekazując uniwersalne wartości, takie jak empatia, 

dobro i wspólnota. Spektakl spotkał się z bardzo 

ciepłym odbiorem publiczności.  
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17.01.2025 r. – Koncert zespołu seniorów Marzyciele „Bóg się rodzi, moc truchleje” (107 osób) 

-  Marzyciele, zaprezentowali współczesne interpretacje utworów bożonarodzeniowych. Koncert 

stanowił muzyczne dopełnienie dnia i spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem publiczności.  

 

19.01.2025 r. – Spektakl TeatrON „Kolędnicy” – Teatru Kapsl.OK - przedstawienie w ramach 

przeglądu teatralnego TeatrON. Tegoroczną edycję zainaugurował spektakl pt. „Kolędnicy” w 

wykonaniu Teatr Kapsl.OK. Przedstawienie spotkało się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności, 

która licznie wypełniła salę i nagrodziła artystów gromkimi brawami. Spektakl dostarczył widzom 

zarówno rozrywki, jak i refleksji, potwierdzając wysoki poziom artystyczny przeglądu. 

26.01.2025 r. – organizowaliśmy finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, zakończony 

pokazami, wokalnymi, koncertami zespołów oraz kiermaszem. 
 

     
 

16.02.2025 r. – Spektakl TeatrON „Jack & 

Rose” Teatru Inaczej  (109 osób).  

Przedstawienie poruszało temat miłości, 

pamięci i przemijania, oferując publiczności 

refleksyjną i kameralną formę teatralną. 

Wydarzenie zostało bardzo dobrze przyjęte 

przez widzów. 
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22.02.2025 r. – Koncert „Tribute to Leonard Cohen” 

– Yanistan (98 osób), wydarzenie zgromadziło liczną 

publiczność, która aktywnie uczestniczyła w koncercie, 

śpiewając wspólnie z artystami. Na scenie wystąpili 

Janusz Kasprowicz, Stanisław Marinczenko oraz 

Bogdan Bińczak, prezentując repertuar Leonarda 

Cohena w interpretacjach polsko- i anglojęzycznych. 

Koncert miał kameralny, emocjonalny charakter i 

został bardzo ciepło przyjęty przez publiczność. 

 

28.02.2025 r. – (110 osób) W piątek, 28 lutego 2025 r., w Nowodworskim Ośrodku Kultury odbył się 

„Koncert piosenek o miłości” w wykonaniu uczestników sekcji wokalnej NOK pod kierunkiem Pauliny 

Serwatki. Publiczność wysłuchała interpretacji polskich i zagranicznych utworów o tematyce 

miłosnej, które spotkały się z bardzo ciepłym odbiorem. 

 

 

 

 

 

 

Na scenie wystąpili: Alan Grześnikowski, Alicja Kraśniewicz, Anna Wiórkiewicz, Antonina Łaszczyk, 

Barbara Swatek, Dominik Rachoń, Julian Kołodziej, Karolina Krauze, Karolina Zjawińska, Kinga 

Bodzak, Kornelia Rachoń, Natalia Grędziszewska, Paulina Czajkowska oraz Viktoria Aksentiuk. 

Koncert zgromadził liczną publiczność i zakończył się owacjami na stojąco, stanowiąc emocjonalne 

i artystyczne wydarzenie w kalendarzu kulturalnym NOK. 

 

W niedzielę, 02.03.2025 r. w NOKu odbyło się 

Nowodworskie Forum Kobiet (200 osób), na które 

zaprosiliśmy Barbarę Bursztynowicz, Laurę Łącz, 

Tatianę Sosną-Sarno oraz Marię Mamonę. Artystki 

podzieliły się swoimi doświadczeniami zawodowymi i 

osobistymi, opowiadając o wyzwaniach i sukcesach w 

świecie teatru i filmu. Głównym tematem rozmowy 

była ich długoletnia przyjaźń, która miała swój 

początek na studiach aktorskich. Następnie Anna 

Kowalczyk opowiedziała o historii kobiet w Polsce, 

zachęcając do doceniania własnych osiągnięć. 
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Wydarzenie zwieńczyło spotkanie z Katarzyna Bosacką oraz koncert Agnieszki Hekiert, podczas 

którego zaprezentowano piosenkę napisaną specjalnie o Nowodworskim Forum Kobiet. 

Wydarzenie realizowaliśmy wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Urzędem Miejskim.  
 

   
 

 

08.03.2025 r. – Koncert Tribute to Phil Collins 

(110 osób),  koncert piosenek Phila Collinsa 

towarzyszył zwieńczeniu wystawy poświęconej 

ś.p. Piotrowi Pawłowskiemu i harmonijnie 

dopełnił jej charakter. Współczesne aranżacje 

znanych utworów wprowadziły atmosferę 

nostalgii i refleksji, podkreślając emocjonalny 

wymiar prezentowanych prac. 
 
 
 

20.03.2025 r. - „Bliżej kultury” – Spotkanie z 

Tomaszem Majerem z Kabaretu HRABI (32 

osoby),  gość dzielił się anegdotami z życia 

artystycznego, opowiadał o wyzwaniach 

związanych z występami na scenie oraz 

zaprezentował elementy improwizacji, angażując 

publiczność. 

Wydarzenie spotkało się z bardzo pozytywnym 

odbiorem uczestników i przebiegło w atmosferze 

śmiechu, zainteresowania oraz bezpośredniego 

kontaktu z artystą. 
 
 

W pierwszy dzień wiosny - 21.03.2025 r. –  po raz drugi zorganizowaliśmy Kulturalny Dzień 

Wagarowicza z NOK! (117 osób) Zachęciliśmy dzieci i młodzież… do pójścia na wagary właśnie do 
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nas! Gośćmi wydarzenia byli m.in. Marcin Kruszewski, Patryk Janczak, terapeutka Aleksandra 

Szewera-Witkowicz (we współpracy z Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze 

Mazowieckim) oraz Barbara Tukendorf. 

Wydarzenie łączyło rozmowy o szkole, internecie i zdrowiu psychicznym z dobrą zabawą  

i inspirującymi spotkaniami. 

 

     
\ 

      
 
 

27.04.2025 r. -  Spektakl TeatrON „Inna” 

Teatru BaWiMo (111 osób), przedstawienie 

poruszało temat tożsamości i akceptacji, niosąc 

istotny przekaz społeczny i spotykając się z 

bardzo uważnym odbiorem widowni. 
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04.05.2025 r.- Majówkę z NOK-iem 

zakończył koncert warszawskiego zespołu 

Fabryka (110 osób). Salę widowiskową przy ul. 

Paderewskiego 1A wypełniła publiczność, 

słuchając rockowych aranżacji poezji m.in. 

Krzysztof Kamil Baczyński i Stanisław 

Wyspiański. 

 
 

 

 

09.05.2025 r. - „Od Bacha do AC/DC, czyli o muzyce na wesoło” – Adam Snopek Show 

przy fortepianie (98 osób)  – forma interaktywnego show, łączącego różne gatunki muzyczne z 

humorem i aktywnym udziałem publiczności. 

 

  
 

 

16.05.2025 r. – odbył się koncert zespołu 

„Nocna Zmiana Bluesa – 40 lat na scenie”  

(109 osób) 
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23.05.2025 r. - Koncert Janusza Radka 

„Dziękuję za miłość” (111 osób) – Z okazji Dnia 

Matki, Artysta zaprezentował autorskie utwory i 

poezję śpiewaną w nowoczesnych aranżacjach, 

przy akompaniamencie Adama Drzewieckiego. 

Gościnnie wystąpiła i poprowadziła 

wydarzenie Małgorzata Markiewicz. Koncert 

spotkał się z bardzo ciepłym odbiorem 

publiczności. 

 

 24.05.2025 – Wiosenny Piknik Ekologiczny -  

na dziedzińcu Nowodworskiego Ośrodka 

Kultury odbył się Wiosenny Piknik Ekologiczny 

(150 osób). Wydarzenie miało charakter 

rodzinno-edukacyjny i było poświęcone 

tematyce ekologii, ochrony środowiska oraz 

zrównoważonego stylu życia. 

Program pikniku obejmował liczne 

atrakcje edukacyjne i warsztatowe, m.in. 

wymianę elektrośmieci na rośliny, budowanie 

domków dla owadów, warsztaty ekologiczne dla 

dzieci, wymianę ubrań oraz zbiórkę tekstyliów. Dużym zainteresowaniem cieszyły się również 

działania profilaktyczno-edukacyjne, w tym symulator dachowania oraz alkogogle, przygotowane 

przez Fundacja Prodriver. 

 

Organizatorami wydarzenia byli Urząd 

Miejski Nowy Dwór Mazowiecki oraz 

Nowodworski Ośrodek Kultury. 

Współorganizatorami i partnerami pikniku byli: 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji, Eco Harpoon-

Recycling w Cząstkowie Mazowieckim, Miejski 

Zakład Oczyszczania, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Nowym Dworze Mazowieckim, 

Nowodworski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w 

Nowym Dworze Mazowieckim. 
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23.06.2025 r. – MIĘDZYPOKOLENIOWY Spektakl „Życiorys ciasny, ale własny” –  

zorganizowany z sekcją teatralną NOK i Uniwersytetem III Wieku (111 osób) - Autorskie 

przedstawienie, łączące humor i refleksję, poświęcone K.I. Gałczyńskiemu.  

 

 

 

 
 

 

25.06.2025 r. – POPISÓWKA (111 osób) – czyli prezentacja uczestników sekcji nauki gry na 

instrumentach. Na scenie zaprezentowali się instruktorzy: Joanna Łapko, Aleksander Kabaciński, 

Krzysztof Stęchły oraz ich uczniowie.  

 

  
 

 

26.06.2025 r. – Koncert zespołu Marzyciele na zakończenie roku artystycznego „Krawczyk, 

jakiego świat nie słyszał” (93 osoby), prezentujący nowe aranżacje utworów Krzysztofa 

Krawczyka. Wydarzenie spotkało się z bardzo dobrym odbiorem publiczności. 
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Po wakacyjnej przerwie, ponownie zaprosiliśmy mieszkańców miasta do uczestniczenia w 

ciekawych wydarzeniach kulturalnych.  

 

19.09.2025 r. w ramach cyklu „Bliżej kultury” 

odbyło się spotkanie autorskie z Michałem 

Koterskim (111 osób), poświęcone jego 

karierze oraz autobiografii „To już moje ostatnie 

życie”. 

Rozmowę poprowadziła dyrektor NOK 

Agnieszka Kubiak - Falęcka. W szczerej i 

poruszającej atmosferze artysta opowiadał o 

swojej drodze zawodowej, przełomowych 

rolach oraz osobistych doświadczeniach, które 

stały się inspiracją do napisania książki. 

Spotkanie spotkało się z dużym zainteresowaniem publiczności, która aktywnie uczestniczyła w 

rozmowie i miała możliwość zadawania pytań oraz zdobycia autografu. 

 

 

 

30.09.2025 r. – odbyło się spotkanie literacko-

muzyczne „Zielona Nikola” (111 osób), skierowane 

do przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych. 

Gośćmi wydarzenia byli Marta Fox oraz Artur Gotz, 

którzy w przystępnej formie poruszyli temat ekologii i 

ochrony środowiska. Spotkanie, wzbogacone 

piosenkami, animacjami i elementami PJM, spotkało 

się z dużym zainteresowaniem młodej publiczności. 
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16.10.2025 r. – odbyły się bezpłatne warsztaty 

językowe (11 osób) z zakresu sprawności i 

poprawności językowej, zorganizowane przez 

Fundacja Twardy Orzech im. Bartosza Chedy. 

Uczestnicy poznali zasady kultury języka, 

najczęstsze błędy w codziennej komunikacji 

oraz wzięli udział w praktycznych ćwiczeniach z 

zakresu poprawnej polszczyzny. Spotkanie było 

okazją do rozwijania świadomości językowej i 

troski o język polski jako ważne dziedzictwo 

kulturowe. 

 

17.10.2025 r. zaprezentowano muzodram 

„Rewolucja balonowa” (95 osób) – 

poruszający spektakl o dorastaniu w latach 90. i 

przemianach pokoleniowych. Na scenie 

wystąpili Katarzyna Zielińska Jaworska oraz 

Norbert Kubacz. Autorem tekstu jest Julia 

Holewińska, a reżyserem Sławomir Batyra. 

 

 

 

 

19.10.2025 r. – zaprezentowano spektakl Brać 

(79 osób), który zainaugurował tegoroczny cykl 

TeatrON. Na scenie wystąpili aktorzy Teatr Nie 

z Tej Kulisy – Sebastian Budnicki i Marcin 

Turek, reżyseria Tomasz Mitrowski. 

Błyskotliwa czarna komedia o relacjach 

rodzinnych, pełna inteligentnego humoru i 

napięcia, spotkała się z entuzjastycznym 

odbiorem publiczności i była znakomitym 

otwarciem cyklu. 
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21.10.2025 r. – odbyło się spotkanie z 

Katarzyna Glinka – aktorką i autorką książki 

Mnie też zabrakło sił. (110 osób) 

Artystka opowiadała o kulisach powstania 

publikacji oraz o znaczeniu autentyczności, 

dbania o siebie i radzenia sobie z presją 

codzienności. Spotkanie poprowadziła 

Agnieszka Kubiak-Falęcka. Rozmowę 

uzupełniły fragmenty książki i pytania od 

publiczności. 

Po części oficjalnej uczestnicy mieli okazję do 

rozmowy z autorką oraz zdobycia autografu. 

 

24.10.2025 r. – odbył się kameralny wieczór poezji z Mirą 

Białkowską (21 osób), który zgromadził liczną publiczność. 

Spotkanie przebiegło w wyjątkowej atmosferze – było momentami 

zabawnie, ale także nostalgicznie i wzruszająco. Wydarzenie 

zrealizowano we współpracy ze Stowarzyszenie CEL – Centrum 

Edukacji Lokalnej. 

 

 

 

 

 

 

 

07.11.2025 r. odbył się koncert „10 sekretów Marilyn Monroe” w wykonaniu Sonia Bohosiewicz 

(111 osób). Artystka, przy akompaniamencie zespołu, przeniosła publiczność w jazzowy klimat lat 

50., prezentując m.in. takie utwory jak „I wanna be loved by you” czy „I’ve got you under my skin”. 

Koncert zakończył się owacjami na stojąco i bisami, a po występie nie zabrakło spotkań z 

publicznością, autografów i wspólnych zdjęć. 
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14.11.2025 r. odbyło się spotkanie w 

ramach cyklu „Bliżej kultury” (47 osób) z 

Katarzyną Bareją – filmoznawczynią, 

psychoterapeutką i córką Stanisława Barei. 

Spotkanie poprowadziła Anna Gardocka. 

Autorka opowiadała o książce Żaby w 

śmietanie. Stanisław Bareja i bliscy, dzieląc się 

osobistymi, często zabawnymi i ciepłymi 

wspomnieniami z życia rodzinnego reżysera. 

Wieczór zakończył się brawami oraz rozmowami 

z publicznością. 

Wydarzenie zrealizowano we współpracy ze Stowarzyszenie CEL – Centrum Edukacji 

Lokalnej. 

 

16.11.2025 r. odbył się kolejny pokaz w 

ramach Przeglądu Teatrów Amatorskich 

TeatrON. Na scenie zaprezentowała się 

Kompania Teatralna Mamro ze spektaklem 

Niedźwiedź (77 osób) autorstwa Grzegorz 

Reszka. 

Błyskotliwa komedia, inspirowana 

współczesną legendą z Bieszczad, dostarczyła 

widzom wielu powodów do śmiechu dzięki 

dynamicznej grze aktorskiej i wyrazistym 

dialogom. Publiczność reagowała 

entuzjastycznie, nagradzając artystów długimi owacjami. 
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28.11.2025 r. na deskach sali widowiskowej 

Nowodworskiego Ośrodka Kultury odbył się 

koncert Jarek Michaluk Trio z gościnnym 

udziałem Maciej Sikała (102 osoby) Kameralny 

wieczór jazzowy, oparty na standardach i 

improwizacjach, spotkał się z bardzo dużym 

zainteresowaniem i entuzjastycznym odbiorem 

publiczności. 

 

 

 

04.12.2025 r. - odbyło się spotkanie lokalnych 

twórców (15 osób) poświęcone integracji i 

wymianie doświadczeń artystycznych. Wydarzenie 

otworzyła dyrektor NOK Agnieszka Kubiak-

Falęcka, a gościem specjalnym była pisarka Anna 

Kasiuk. Spotkanie zakończyło się zapowiedzią 

kolejnych edycji inicjatywy. 

 

 

 

 

 

„Muzyka łączy – interaktywne zajęcia muzyczno-edukacyjne  z filharmonią dla uczniów szkół 

podstawowych” (wrzesień – listopad 2025) 

 

PROJEKT EDUKACYJNY „Muzyka łączy – interaktywne zajęcia muzyczno-edukacyjne  

z filharmonią dla uczniów szkół podstawowych”, dofinansowany ze środków Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Edukacja kulturalna 2025”. 

 

Nowodworski Ośrodek Kultury zrealizował projekt „Muzyka łączy – interaktywne zajęcia muzyczno-

edukacyjne z filharmonią dla uczniów szkół podstawowych”, dofinansowany ze środków 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Edukacja kulturalna 2025”. 

W ramach zadania przeprowadzono cykl pięciu spotkań edukacyjnych, z których każde obejmowało 

dwie audycje muzyczne, co łącznie dało dziesięć koncertów edukacyjnych.  

Wszystkie wydarzenia odbyły się w siedzibie Nowodworski Ośrodek Kultury i miały charakter 

interaktywnych zajęć łączących elementy koncertu, lekcji muzyki oraz warsztatów słuchowych. 
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Program audycji obejmował prezentację 

instrumentów i ich brzmienia, podstawy 

wiedzy o orkiestrze, elementy historii 

muzyki, ćwiczenia rytmiczne i wokalne, a 

także zagadnienia związane z emocjami, 

wyobraźnią i narracją dźwiękową. Szczególny 

nacisk położono na aktywne uczestnictwo 

dzieci – poprzez pytania, zadania słuchowe 

oraz bezpośredni kontakt z 

instrumentarium. Zrealizowano wszystkie 

zaplanowane tematy audycji, w tym 

dotyczące instrumentów strunowych i 

dętych, muzyki filmowej i bajkowej, 

instrumentów etnicznych oraz muzyki 

inspirowanej czterema porami roku. 

Wykonawcami byli zawodowi muzycy 

współpracujący z instytucjami kultury i 

filharmoniami, posiadający doświadczenie 

zarówno koncertowe, jak i edukacyjne.  

 

Do współpracy zaprosiliśmy czołowych 

muzyków w Polsce!  

 

 

 

 

W  ramach cyklu „Muzyka łączy” odbyły się następujące lekcje muzyczno-edukacyjne: 

1. Wprowadzenie do muzyki klasycznej – instrumenty strunowe (muzycy: Krzysztof 

Lenczowski, Michał Zaborski) 

2. Wprowadzenie do muzyki klasycznej – instrumenty dęte (muzycy: Piotr Wróbel 

Jacek Namysłowski)  

3. Muzyka w bajkach i baśniach – harfa i flet (muzycy: Urszula Nowakowska, Marcelina 

Sankowska) 

4. Instrumenty etniczne (muzycy: Armen Karapetyan, Mateusz Szemraj, Małgorzata 

Markiewicz) 

5. W sferze emocji – cztery pory roku (muzycy: Dawid Lubowicz, Tomasz Pawłowski) 
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Projekt cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem – w każdym koncercie uczestniczyło średnio 

około 80 - 110 osób. Liczba zgłoszeń przekraczała możliwości organizacyjne sali, w związku z czym 

tworzono listy rezerwowe. Świadczy to o wysokim zapotrzebowaniu na tego typu działania 

edukacyjne oraz zasadności kontynuowania projektu w kolejnych latach. 

 

 
 

Zadanie przebiegło bez zakłóceń organizacyjnych, opóźnień ani konieczności wprowadzania zmian 

w harmonogramie. Realizacja miała wyraźny wpływ edukacyjny i społeczny – uczestnicy aktywnie 

angażowali się w zajęcia, a nauczyciele podkreślali wysoką wartość kształceniową i atrakcyjną formę 

przekazu. Projekt skutecznie przyczynił się do rozwijania wrażliwości muzycznej dzieci oraz 

zwiększenia ich kontaktu z żywą muzyką i kulturą. 

 

MIKOŁAJKI Z NOK 

W dniu 7 grudnia (niedziela) w Nowodworskim Ośrodku Kultury odbyło się rodzinne 

wydarzenie „Mikołajki z NOK” (400 osób), skierowane do dzieci i ich opiekunów.  

Program obejmował liczne atrakcje animacyjne, warsztatowe oraz muzyczne, tworząc 

przestrzeń do wspólnego, świątecznego spędzania czasu. W godzinach 12:00–16:00 funkcjonowała 

Pracownia Świętego Mikołaja, w ramach której dzieci uczestniczyły w warsztatach plastycznych i 

kreatywnych. Uczestnicy dekorowali pierniki, wykonywali ozdoby świąteczne, kartki 

bożonarodzeniowe, bombki oraz pisali listy do Świętego Mikołaja. Wydarzeniu towarzyszyły 

animacje prowadzone przez elfów, śnieżynki i animatorów, a także elementy zabaw ruchowych i 

tanecznych. Dodatkową atrakcją były działania plenerowe na dziedzińcu NOK, gdzie dzieci miały 

możliwość spotkania ze zwierzętami, w tym alpakami, a także udziału w animacjach ulicznych i 

przejażdżkach retro rowerem. Całość wydarzenia sprzyjała integracji rodzinnej oraz budowaniu 

świątecznej atmosfery. W godzinach 14:00–16:00 odbyły się koncerty zespołu Małe TGD, które 

zgromadziły bardzo liczną publiczność. Występy miały dynamiczny i angażujący charakter, łącząc 

muzykę z wartościowym, pozytywnym przekazem skierowanym do najmłodszych odbiorców. 

Koncerty spotkały się z entuzjastycznym odbiorem dzieci oraz dorosłych, stanowiąc kulminacyjny 

punkt wydarzenia. 

Całość dopełnił poczęstunek przygotowany dla uczestników, który sprzyjał integracji i 

wspólnemu spędzaniu czasu. Wydarzenie cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem i 
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potwierdziło potrzebę organizacji otwartych, rodzinnych inicjatyw kulturalnych, budujących więzi 

społeczne oraz lokalną wspólnotę. 

 

      

 

 

  

 

 

III. Imprezy zrealizowane  

w Nowodworskim Ośrodek Kultury  - siedziba KASYNO OFICERSKIE 

 

Kasyno Oficerskie w Twierdzy Modlin to miejsce, które łączy w sobie wyjątkową historię oraz 

nowoczesną przestrzeń rozrywki, oferuje szeroki wachlarz imprez, które zaspokoją oczekiwania 

zarówno osób szukających relaksu, jak i tych pragnących dynamicznej zabawy. W wydarzeniach 

organizowanych w Kasynie Oficerskim łączą się elegancja, tradycja i nowoczesność, tworząc 

niezapomnianą atmosferę. Niezależnie od okazji – od kameralnych spotkań, przez wydarzenia 

tematyczne, aż po imprezy taneczne – Kasyno Oficerskie w Twierdzy Modlin to miejsce, gdzie każda 

impreza nabiera wyjątkowego charakteru. Doceniają to mieszkańcy Nowego Dworu Maz. i całej 

okolicy. Kasyno przyciąga turystów polskich i zagranicznych.  
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KONCERTY 

 

11.01.2025 r. – Kolędy z Chórem Cantanti  

(70 osób) 

 

W sobotni wieczór w sali balowej odbył się koncert 

kolęd w wykonaniu Chóru Cantanti. Artyści 

stworzyli ciepłą, świąteczną atmosferę, dzieląc się 

z publicznością pasją do muzyki i poczuciem 

wspólnoty. Chórem dyrygował Michał Sergiusz 

Mierzejewski, który pełnił również rolę 

konferansjera. W repertuarze znalazły się m.in. 

tradycyjne polskie kolędy, a wydarzenie spotkało 

się z bardzo serdecznym odbiorem publiczności. 

 
 

12.01.2025 r. – odbył się koncert „Niezapomniane melodie Wiednia. Wiedeńskiej operetki czar 

cz. 2” (187 osób), który przeniósł publiczność w świat walców i arii. 

Wystąpili znakomici soliści: Agnieszka Gabrysiak, Anna Kutkowska-Kass, Aleksandra 

Borkiewicz-Cłapińska oraz Dariusz Pietrzykowski, przy akompaniamencie zespołu 

instrumentalnego. Koncert poprowadziła Krystyna Pietranek-Kulis. 

Wieczór zakończył się owacjami na stojąco. 
 

25.01.2025 r. – W sobotę, 25 stycznia, w Kasynie Oficerskim odbyło się wydarzenie pt. „Encore, 

Burlesque!” (250 osób), będące pierwszą prezentacją burleski w historii tego obiektu. Spektakl 

spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem – widownia była wypełniona do ostatniego miejsca. 

Na scenie wystąpili artyści polskiej sceny burleski i dragu: Lily Froú, Lady AnnMart, Tula la Purr, 

Madame Meduse, Veren De Heddge, Hrabina oraz Pan Dosłowny. Występy zostały 

entuzjastycznie przyjęte przez publiczność i nagrodzone gromkimi brawami. 
 

 28.01.2025 r. – odbył się koncert „Miłość jak zwykle” 

(40 osób) w wykonaniu sekcji wokalnej Alicji 

Borkowskiej. Uczniowie Studia Piosenki 

zaprezentowali pełne emocji interpretacje utworów 

m.in. Agnieszki Osieckiej i Wojciecha 

Młynarskiego, a także współczesne kompozycje. 

Młodym wokalistom towarzyszyli Piotr Rodowicz i 

Andrzej Mikulski. Koncert spotkał się z bardzo 

ciepłym odbiorem publiczności. 
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23.02.2025 r. – Odbyła się Gala Piosenki 

Francuskiej „Senior à Paris” (250 osób). Na scenie 

wystąpili Arleta Lemańska, Wojciech Bardowski 

oraz Robert Janowski, przy akompaniamencie 

zespołu Paris Conception. 

Wieczór zakończyło wręczenie Medalu 

Pamiątkowego „Pro Masovia” Robertowi 

Janowskiemu oraz wyróżnienia dla Wojciecha 

Bardowskiego.  

 

 

15.03.2025 r. - odbył się koncert Banda Italiana (250 osób), podczas którego publiczność bawiła 

się przy największych włoskich przebojach. Energetyczny występ i znakomite aranżacje spotkały się 

z bardzo entuzjastycznym odbiorem widzów. 

 

04.04.2025 r. - odbył się koncert Made in Warsaw pt. „Classic Rock Show” (178 osób). Zespół zabrał 

publiczność w muzyczną podróż przez historię rocka, prezentując znane i lubiane utwory 

legendarnych wykonawców w autorskich aranżacjach. 

Wieczór uświetnił gościnny występ Marek Raduli. 

 

01.05.2025 r. – Koncert-potańcówka (120 osób) - 

zainaugurowała wydarzenie „Majówka z NOK”. Na 

tarasie wystąpili Justyna Jary i Alegancka Kapela, 

prezentując utwory z albumu „Praskie Ballady”. 

Plenerowa atmosfera, zachód słońca i 

energetyczna muzyka porwały publiczność do 

tańca, tworząc wyjątkowy, radosny wieczór. 

Oprócz koncertu, przez cały weekend majowy 

można było zwiedzać Kasyno z przewodnikiem 

oraz wziąć udział w rodzinnej grze terenowej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sprawozdanie merytoryczne NOK za 2025 r.                                                    Strona 30 z 78 

25.05.2025 r. - odbył się koncert z okazji Dnia Matki. Na scenie wystąpił Andrzej Piaseczny, 

prezentując projekt „Spokojniej” (250 osób) 

Kameralna atmosfera i elegancka oprawa stworzyły wyjątkowy klimat wydarzenia. Artysta 

zaprezentował zarówno znane przeboje, jak „Śniadanie do łóżka”, „Niecierpliwi” czy „To co dobre, 

to co lepsze”, jak i mniej znane, bardziej intymne utwory. 

Koncert miał emocjonalny charakter i spotkał się z bardzo ciepłym odbiorem publiczności, która 

nagrodziła artystę owacjami na stojąco. 

 

 

 

 

   

06.06.2025 r. – Koncert zespołu Dr Queen (95 osób) - Dynamiczny występ inspirowany 

twórczością zespołu Queen spotkał się z entuzjastycznym odbiorem publiczności. 

 

   
 

 

15.06.2025 r. - Koncert muzyki filmowej i musicalowej na tarasie Kasyna Oficerskiego  

(200 osób) - spotkał się z bardzo ciepłym odbiorem publiczności. Wystąpili Krystian Leśnik, 

Paulina Stekla oraz Łukasz Karauda, prezentując znane utwory z filmów i musicali. 
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26.06.2025 r. - Koncert „Coś o miłości” – Studio Piosenki Alicji Borkowskiej (62 osoby) 

 

 W programie znalazły się utwory poświęcone 

różnym obliczom miłości, zaprezentowane 

przez solistów sekcji wokalnej. Występom 

towarzyszyli Andrzej Mikulski (fortepian) oraz 

Piotr Rodowicz (kontrabas). Koncert spotkał 

się z ciepłym odbiorem publiczności. 
 

   
 
 

 

   

ROZPOCZĘCIE ROKU KULTURALNEGO 2025 / 2026 (320 osób) 

W niedzielę, 14 września, w 

historycznych murach Kasyna Oficerskiego w 

Twierdzy Modlin odbyła się uroczysta 

inauguracja Roku Kulturalnego 2025/2026 

Nowodworskiego Ośrodka Kultury. 

Wydarzenie przyciągnęło mieszkańców 

Nowego Dworu Mazowieckiego oraz gości z 

całego regionu, inaugurując nowy sezon 

artystyczny w atmosferze otwartości, energii i 

wspólnego świętowania kultury. 

Już przed wejściem do budynku na 

uczestników czekały atrakcje inspirowane 

klimatem lat 20. XX wieku. Animatorzy w stylizowanych strojach, możliwość wykonania 

pamiątkowych zdjęć, udział w krótkich scenkach filmowych, przejażdżka zabytkowym rowerem oraz 
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działania plenerowe stworzyły wyjątkową, retro oprawę wydarzenia, angażując zarówno dzieci, jak 

i dorosłych. 

W przestrzeniach Kasyna Oficerskiego zaprezentowano bogatą ofertę zajęć stałych 

prowadzonych przez NOK. W holu można było obejrzeć prace instruktorów oraz uczestników zajęć 

artystycznych, m.in. z zakresu plastyki, ceramiki, fotografii i malarstwa. Prezentacje te spotkały się 

z dużym zainteresowaniem i stanowiły inspirujące wprowadzenie do nowego sezonu edukacyjno-

artystycznego. 

Oprawę muzyczną wydarzenia zapewnili młodzi, utalentowani muzycy – mieszkańcy Nowego 

Dworu Mazowieckiego – wykonując repertuar instrumentalny na skrzypcach i wiolonczeli, co 

dodatkowo podkreśliło lokalny charakter spotkania. 

O godzinie 16:00 odbył się wernisaż „Wędrującej wystawy” Mazowieckiego Związku 

Artystów Sztuk Pięknych w reprezentacyjnej sali balowej Kasyna Oficerskiego. Ekspozycja, 

wcześniej prezentowana m.in. w gmachu Sejmu RP, umożliwiła odbiorcom bezpośredni kontakt z 

twórczością regionalnych artystów oraz rozmowy o sztuce w wyjątkowej, historycznej przestrzeni. 

Wystawa została udostępniona publiczności bezpłatnie przez kolejne dwa tygodnie. 

Kulminacyjnym punktem inauguracji był wieczorny koncert Basia Małecka pt. „Agnieszka”. 

Artystka, będąca wychowanką NOK, zaprezentowała nastrojowy repertuar, który spotkał się z 

bardzo ciepłym i entuzjastycznym odbiorem publiczności. Koncert potwierdził wysoki poziom 

artystyczny wydarzenia oraz znaczenie Nowodworskiego Ośrodka Kultury jako miejsca rozwoju 

lokalnych talentów. 

Inauguracja Roku Kulturalnego 2025/2026 odbyła się w ramach cyklu „Kulturalna Jesień z 

Nowodworskim Ośrodkiem Kultury”, a partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa 

Mazowieckiego. Sponsorem poczęstunku była Restauracja Stół Oficerski działająca w Kasynie 

Oficerskim. 

Wydarzenie stanowiło mocny i inspirujący początek nowego sezonu, potwierdzając, że kultura 

w Nowym Dworze Mazowieckim dynamicznie się rozwija i cieszy się dużym zainteresowaniem 

mieszkańców. 
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20.09.2025 r. – 86. Rocznica Obrony Modlina 1939 (115 osób) 

W Nowym Dworze Mazowieckim odbyły się uroczyste obchody 86. Rocznicy Obrony 

Modlina 1939 roku. Głównym punktem dnia były oficjalne uroczystości pod Pomnikiem 

Obrońców Modlina, podczas których oddano hołd bohaterskim obrońcom Twierdzy Modlin. W 

wydarzeniu wzięły udział delegacje, poczty sztandarowe oraz mieszkańcy miasta. Następnie w 

Kasynie Oficerskim w Twierdzy Modlin odbyła się premiera filmu dokumentalnego „Twierdza 

Pamięci – Modlin 39”. Równolegle w Park Trzech Kultur zorganizowano Piknik Historyczny z 

udziałem rekonstruktorów, stoisk edukacyjnych i warsztatów dla dzieci oraz dorosłych. 

Zwieńczeniem dnia była widowiskowa rekonstrukcja historyczna przy Bramie Północy, która 

przyciągnęła licznych widzów i w sugestywny sposób przybliżyła realia wydarzeń z 1939 roku. 

Obchody miały charakter zarówno patriotyczny, jak i integracyjny, stanowiąc ważną lekcję 

historii oraz okazję do wspólnego przeżywania pamięci o obrońcach Modlina. NOK był 

współorganizatorem wydarzenia, w zakresie realizacji premiery filmu dot. obrony Modlina.  

 

27.09.2025 r. – Koncert Anity Lipnickiej „O miłości 2” (250 osób) 

W Kasynie Oficerskim odbył się nastrojowy 

koncert Anity Lipnickiej w ramach trasy 

koncertowej„O miłości 2”. Wydarzenie cieszyło 

się ogromnym zainteresowaniem – bilety zostały 

wyprzedane w ekspresowym tempie. 

Artystka zaprezentowała zarówno 

autorskie utwory, jak i nowe interpretacje 

piosenek polskich wykonawców z przełomu lat 

80. i 90., które miały dla niej osobiste znaczenie. 

Wśród niespodzianek znalazły się m.in. 

„Zaopiekuj się mną” zespołu Rezerwat, „Jezioro 

szczęścia” Bajm oraz „Odchodząc zabierz mnie” Grzegorz Ciechowski. Koncert zakończył się bisem 

– „Piosenką księżycową” zespołu Varius Manx. 

Kameralna scenografia, opowieści artystki i wyjątkowa atmosfera sprawiły, że był to wieczór 

pełen emocji i wzruszeń, który na długo pozostanie w pamięci publiczności.  

 

 

05.10.2025 r.  – Koncert Czesław Mozil Solo (70 osób) 

Artysta zaprezentował autorskie utwory, łącząc muzykę z inteligentnym humorem i osobistą 

refleksją. 

Publiczność usłyszała zarówno znane kompozycje, jak i piosenki z ostatnich albumów, w tym 

z nagrodzonego Fryderykiem projektu Czesław Mozil & Grajkowie Przyszłości – Inwazja Nerdów vol. 1, 

a także zapowiedzi nowej płyty. Koncert był pełną emocji podróżą – od śmiechu po wzruszenie – i 

spotkał się z bardzo ciepłym odbiorem widzów. 
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18.10.2025 r. - odbył się koncert z cyklu 

„Wiedeńskiej operetki czar” pt. „Muzyczne 

potyczki zakochanych tenorów” (180 osób). 

Wieczór upłynął w atmosferze elegancji, 

humoru i klasycznej operetkowej finezji. 

Na scenie wystąpili znakomici soliści: 

Dariusz Pietrzykowski, Krzysztof Zimny oraz 

Piotr Pastuszka, którzy w żartobliwej formie 

rywalizowali głosami i sceniczną charyzmą. 

Towarzyszył im zespół instrumentalny, a całość 

poprowadziła Krystyna Pietranek-Kulis, 

wzbogacając koncert ciekawostkami i anegdotami ze świata operetki. 

W repertuarze znalazły się znane arie i pieśni operetkowe oraz utwory neapolitańskie, 

nagradzane gorącymi brawami. Koncert zakończył się owacją na stojąco oraz spotkaniami artystów 

z publicznością. 

 

 

23.10.2025 r. – odbył się koncert Marzyciele pt. 

„Przebojowo” (150 osób). Zespół, działający pod 

kierownictwem Krzysztof Prusik, zaprezentował 

repertuar złożony z popularnych i lubianych utworów, 

które szybko porwały publiczność do wspólnego 

śpiewania. 

Koncert zgromadził liczną widownię i przebiegał w 

radosnej, pełnej energii atmosferze. Zwieńczeniem 

wieczoru był solowy występ Krzysztofa Prusika z utworem 

„Volare”, nagrodzony entuzjastycznymi brawami. 
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11.11.2025 r. - odbył się koncert Ferajny z Hoovera 

(200 osób), stanowiący muzyczne zwieńczenie obchodów 

Święta Niepodległości. Zespół zaprezentował repertuar 

pieśni powstańczych i legionowych, łącząc muzykę z 

opowieścią o historii i patriotyzmie. 

Występ spotkał się z bardzo ciepłym i żywiołowym 

odbiorem publiczności – wspólny śpiew wypełnił salę i 

stworzył wyjątkową, międzypokoleniową atmosferę. 

Koncert stał się poruszającą lekcją historii i ważnym 

elementem wspólnego świętowania. 

 

 

15.11.2025 r. - sala teatralno-kinowa Kasyna 

Oficerskiego w Twierdzy Modlin wypełniła się po brzegi 

widzami spragnionymi dobrej zabawy. Na scenie 

zaprezentowano spektakl Niezły Burdel (250 osób) – 

dynamiczną komedię pełną humoru, nieporozumień i 

sytuacji bliskich codziennemu życiu. 

Historia czterech bohaterów, jednego adresu i 

narastającego chaosu od pierwszych minut porwała 

publiczność, dostarczając lawiny śmiechu, ale także 

momentów refleksji. Spektakl pokazał, że nawet 

największy zamęt może stać się źródłem świetnej 

rozrywki. 

Na scenie wystąpili: Maria Niklińska, Karol Dziuba, Paweł Burczyk oraz Arkadiusz 

Smoleński, tworząc żywiołową i znakomicie przyjętą przez widzów kreację zespołową. 

 

 

19.11.2025 r. - odbyła się kabaretowa 

operetka „Zagadka tenora – kochanka czy 

żona?”, która zgromadziła 180 widzów. 

Spektakl łączył elementy operetki i kabaretu, 

oferując publiczności lekką narrację, humor 

oraz znane utwory muzyczne w atrakcyjnej 

formie scenicznej. 

Na scenie wystąpili Dorota Ritz, Paweł 

Wisnar oraz Barbara Kaczyńska, a 

akompaniament fortepianowy zapewnił Piotr 

Żukowski. Repertuar obejmował popularne 

arie i pieśni operetkowe oraz musicalowe. 



 

Sprawozdanie merytoryczne NOK za 2025 r.                                                    Strona 36 z 78 

Wydarzenie spotkało się z bardzo entuzjastycznym odbiorem publiczności, która nagrodziła 

artystów gromkimi brawami i owacjami na stojąco. 

 

 

BIESIADA ROZŚPIEWANYCH NARODÓW  

22.11.2025 r. -  odbył się koncert Cygańskiego Teatru Muzyczny TERNO, inaugurujący 

wydarzenie „Biesiada Rozśpiewanych Narodów”. Występ zgromadził 250 widzów i był pełen energii, 

emocji oraz charakterystycznych dla tradycji romskiej rytmów i melodii. 

Szczególne uznanie publiczności zdobył Edward Dębicki – założyciel zespołu, który został 

nagrodzony owacjami na stojąco oraz wspólnym odśpiewaniem „Sto lat”. Koncert spotkał się z 

bardzo entuzjastycznym odbiorem i podkreślił rolę muzyki jako narzędzia dialogu i integracji 

międzykulturowej. 

 

 

 

23.11.2025 r. – odbył się koncert zespołu 

Dikanda, stanowiący finał wydarzenia „Biesiada 

Rozśpiewanych Narodów”. Występ zgromadził 250 

widzów i miał niezwykle dynamiczny, żywiołowy 

charakter. 

Zespół zaprezentował repertuar inspirowany 

muzyką świata, łączący wpływy Bałkanów, Bliskiego 

Wschodu, Karpat i Orientu. Intensywna ekspresja 

sceniczna oraz wysoki poziom wykonawczy 

sprawiły, że publiczność od pierwszych dźwięków 

aktywnie uczestniczyła w koncercie. Nie zabrakło 

owacji na stojąco, bisów oraz spontanicznych reakcji tanecznych. 

Koncert był mocnym zakończeniem dwudniowej Biesiady, podkreślając integracyjną rolę 

muzyki jako uniwersalnego języka łączącego kultury i pokolenia.  
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30.12.2025 r. - odbyła się Gala Sylwestrowa „Wieczorem w Paryżu”, zaprezentowana w dwóch 

odsłonach – o godz. 17:00 i 19:30. Oba koncerty zgromadziły ponad 500 widzów i odbyły się przy 

komplecie publiczności. 

Elegancki program inspirowany muzyką i klimatem Paryża wprowadził uczestników w 

nastrojową, sylwestrową atmosferę. Wysoki poziom artystyczny oraz staranna oprawa muzyczno-

taneczna spotkały się z entuzjastycznym odbiorem widowni. 

Koncerty zakończyły się owacjami na stojąco i stanowiły uroczyste, artystyczne zwieńczenie 

roku działalności kulturalnej NOK. 

 

   

 
 

SPEKTAKLE TEATRALNE  
 

W Kasynie odbywały się również wszelkiego rodzaju spektakle teatralne, które przyciągają bardzo 

dużo widzów. Bilety na spektakle rozchodzą się w błyskawicznym tempie.  

 

   
 

17.01.2025 r. - Spektakl „La Bombe” (250 widzów) 

14.02.2025 r. - Spektakl „Dwie połówki pomarańczy” (250 widzów) 

08.03.2025 r. - Spektakl „Rubinowe Gody” (250 widzów) 

29.03.2025 r. - Spektakl „Salon Odnowy” (200 widzów) 
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06.04.2025 r. - Spektakl „Obóz przetrwania” (190 widzów) 
 

   
 

25.04.2025 r. – „„Kogut w rosole” (500 widzów), wystawiony dwukrotnie – o godz. 17:00 i 20:30. 

Oba pokazy odbyły się przy pełnej sali i zostały nagrodzone owacjami na stojąco. 

Komediowe przedstawienie, opowiadające o przyjaźni, godności i odwadze w obliczu życiowych 

wyzwań, spotkało się z bardzo entuzjastycznym odbiorem publiczności, zapewniając widzom 

wieczór pełen śmiechu i emocji w przestrzeni Kasyna Oficerskiego. 
  

   
 

24.05.2025 r. - „Weekend z R. – A Surfeit of Lovers” (187 widzów) 

26.10.2025 r. - „Być kobietą, czyli Szaleństwa Dojrzałej Młodości” (230 widzów) 

15.11.2025 r. - Spektakl "Niezły Burdel” (250 widzów) 

06.12.2025 r. – Spektakl „Zdolne do wszystkiego” (240 widzów) 

 

KABARETY 

Na deskach naszych scen występowali, również goście, którzy rozbawiali naszą 

Nowodworską publiczność do łez. Zagościli u nas komicy: 

01.10.2025 r. – Kabaret z Konopi z okazji Dnia Seniora  (152 osoby). 

Dzień Seniora realizowaliśmy wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej.  
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12.10.2025 r – Kabaret Trzecia Strona medalu „Zuchwałość rzeczy martwych” (200 osób) 

 

 

STAND – UPY 

 

Na deskach naszych scen występowali, również goście, którzy rozbawiali naszą Nowodworską 

publiczność do łez. W tym roku odbyły się u nas Stand-upy takich komików jak: 

 

29.01.2025 r. – Ewa Błachnio w Kasynie Oficerskim (133 widzów) 

02.02.2025 r.. – Marlena Mysza (NOK) (89 osób) 

12.04.2025 r. – Wiolka Walaszczyk w Kasynie Oficerskim (500 widzów) 

13.05.2025 r. – Cezary Jurkiewicz (NOK) (107 osób) 

02.09.2025 r. – Piotr Zola – Szulowski w Kasynie Oficerskim (250 widzów) 

12.09.2025 r. – Antoni Syrek – Dąbrowski (NOK) (110 osób) 

25.09.2025 r. – Mariusz Kałamaga w Kasynie Oficerskim (220 widzów) 

20.11.2025 r. – Robert Korólczyk w Kasynie Oficerskim (186 widzów) 
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IV.  IMPREZY DLA NA JMŁODSZYCH – W NOK-u I W KASYNIE OFICERSKIM  
 

Nowodworski Ośrodek Kultury nie zapominał o najmłodszych. Zorganizowaliśmy kilkanaście 

„Poranków z teatrem” , bali oraz wydarzeń - zarówno przy ul. Paderewskiego 1a, jak i w Kasynie 

Oficerskim. Na „Poranki z Teatrem” dla  młodych widzów pozyskaliśmy środki zewnętrzne z budżetu 

Województwa Mazowieckiego, w ramach tzw. Pakietu Promocyjnego Mazowsza.  

 

Ul. Paderewskiego 1a:  

 

03.02.2025 r. – Spektakl  „Wielka wyprawa pana 

Maluśkiewicza” (98 osób) 

14.02.2025 r. - Spektakl „Tararysiapaty, czyli jak ryś 

Ryś wpadł w tarapaty” (102 osoby) 

27.02.2025 r. – Bal karnawałowy (136 osób) 

29.03.2025 r. - Poranek z Teatrem „Adonis ma 

gościa” (109 osób) 

10.05.2025 r. - Poranek z Teatrem „Cyrk w ogrodzie” 

(105 osób) 

24.05.2025 r. - Poranek z Teatrem „Śmiecio Eko 

Baja” (58 osób) 

08.07.2025 r. – Spektakl  „Toruńskie Pierniki”  

(72 osoby) 

27.09.2025 r. - Poranek z Teatrem „Podróż dookoła słońca” (101 osób) 

11.10.2025 r. - Poranek z Teatrem pt. "Jabłonka”  

(104 osoby) 

 

Kasyno Oficerskie:  

 

  
 

05.04.2025 r. – Spektakl  „Jajko” (250 widzów) 



 

Sprawozdanie merytoryczne NOK za 2025 r.                                                    Strona 41 z 78 

07.11.2025 r. – Spektakl  „Tiki Rafa na końcu świata” (140 widzów) 

08.11.2025 r. - Poranek z Teatrem „Strachy na dachy” (184 widzów) 

19.11.2025 r. – Dla szkół: Spektakl Mity Greckie, Elf ratuje Święta oraz Opowieść Wigilijna (477 

widzów) 

05.12.2025 r. – Cyrk Zimowy na Scenie (3 spektakle) (578 widzów) 

06.12.2025 r. – Przygody Świnki Peppy (477 widzów) 

13.12.2025 r. - Poranek z Teatrem „Śnieżna królowa – opowieść zimowa” (250 widzów) 

17.12.2025 r. – Dla szkół: Spektakl Baśnie Andersena, Mity Greckie oraz Samotni w tłumie (400 

widzów) 

 

 

18.12.2025 r. – Bale świąteczne dla dzieci (230 

uczestników) - obejmowały zabawy ruchowe, 

tańce, animacje oraz elementy scenograficzne 

tworzące świąteczny klimat. Dzieci aktywnie 

uczestniczyły w wydarzeniu, prezentując 

kreatywne stroje i przebrania. Bale spotkały się z 

bardzo pozytywnym odbiorem i dużym 

zaangażowaniem uczestników. 

 

 

 

 

IV – KINO w KASYNIE OFICERSKIM 
 

Nowodworski Ośrodek Kultury od listopada 2023 roku prowadzi kino w Kasynie Oficerskim.  

W całym 2025 roku wyświetliliśmy 281 seansów. Nasze kino odwiedziło 5627 widzów.  

 

 

KINO KONESERA 

 

W 2025 roku Nowodworski Ośrodek Kultury zainicjował nowy, autorski cykl spotkań filmowych 

„Kino Konesera”, realizowany w przestrzeni Kasyna Oficerskiego w Twierdzy Modlin. Celem 

projektu było stworzenie miejsca dla miłośników ambitnego kina, pogłębionej refleksji nad filmem 

oraz bezpośredniego kontaktu z wybitnymi krytykami i znawcami sztuki filmowej. Każde spotkanie 

łączyło projekcję wartościowego dzieła filmowego z prelekcją i rozmową z zaproszonym gościem. 
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Inauguracja cyklu odbyła się 17 września i miała wyjątkowo uroczysty charakter. Publiczność 

obejrzała odrestaurowany w jakości 4K film „Amadeusz” w reżyserii Miloša Formana – jedno z 

najwybitniejszych dzieł światowej kinematografii, nagrodzone ośmioma Oscarami. Wieczór 

poprzedziła prelekcja Błażeja Hrapkowicza – krytyka filmowego, dyrektora artystycznego festiwalu 

CINEMAFORUM i członka Europejskiej Akademii Filmowej. Prelegent w barwny i przystępny sposób 

przybliżył kulisy powstania filmu, sylwetkę reżysera oraz znaczenie „Amadeusza” w historii kina. W 

wydarzeniu wzięło udział ponad 70 widzów, a frekwencja przerosła oczekiwania organizatorów. 

 

 
 

Drugie spotkanie z cyklu odbyło się 15 października. Gościnią Kina Konesera była Patrycja Mucha 

– krytyczka filmowa, która poprowadziła inspirującą prelekcję oraz rozmowę z publicznością. 

Punktem wyjścia do dyskusji był seans filmu „Amelia” (2001) w reżyserii Jean-Pierre’a Jeuneta. 

Spotkanie koncentrowało się na filmowej estetyce, konstrukcji postaci kobiecej bohaterki oraz 

emocjonalnym oddziaływaniu kina. Uczestnicy chętnie dzielili się swoimi refleksjami, a kameralna 

atmosfera sprzyjała wymianie myśli i pogłębionemu odbiorowi filmu. 
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Kolejne wydarzenie Kina Konesera miało miejsce 12 listopada. Tym razem widzowie obejrzeli film 

„Lot nad kukułczym gniazdem” w reżyserii Miloša Formana. Prelekcję przed seansem poprowadził 

Piotr Czerkawski – krytyk filmowy, kurator festiwalu Nowe Horyzonty, laureat nagrody Polskiego 

Instytutu Sztuki Filmowej oraz członek Europejskiej Akademii Filmowej. Gość opowiedział o 

złożonym procesie powstawania filmu, jego kontekście historycznym, znaczeniu społecznym oraz 

miejscu w kanonie światowego kina. Spotkanie potwierdziło duże zainteresowanie cyklem oraz 

potrzebę organizowania wydarzeń łączących projekcje filmowe z eksperckim komentarzem. 

 

Cykl Kino Konesera spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem publiczności i stał się 

wartościowym uzupełnieniem oferty kulturalnej Nowodworskiego Ośrodka Kultury. Projekt 

potwierdził, że wśród mieszkańców miasta i regionu istnieje duże zainteresowanie ambitnym kinem 

oraz rozmową o filmie w pogłębionej, eksperckiej formie. 

 

 

LEKCJE W KINIE 

 

Nawiązaliśmy współpracę z Centrum Edukacji Filmowej, dzięki czemu w dalszym ciągu 

organizujemy tzw. lekcje w kinie, dla klas 0-3 i 4-8. 

 

21.02.2025 r. - odbyła się lekcja której tematem spotkania była sztuczna inteligencja oraz jej rola we 

współczesnym świecie. Po lekcji edukacyjnej odbywały się pokazy filmowe.  

 

08.05.2025 r. - Pierwsza część spotkania skierowana była do uczniów klas 0–3 i obejmowała lekcję 

„Jak pies z kotem, czyli o sekretach dobrej komunikacji”, poświęconą komunikacji, empatii i 

budowaniu poczucia własnej wartości, z wykorzystaniem materiałów filmowych. 

Druga część wydarzenia, przeznaczona dla uczniów klas 4–8, dotyczyła lekcji „Sztuczna 

inteligencja. Sprzymierzeniec czy wróg?”, podczas której omówiono rozwój AI, jej możliwości oraz 

zagrożenia w formie dynamicznych, multimedialnych zajęć. 
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02.10.2025 r. - „Lekcja w kinie – Magia kina. Jak powstaje Twój ulubiony film?”, połączone z 

multimedialną lekcją prowadzoną na żywo oraz projekcją filmową. 

Uczniowie poznali etapy powstawania filmu, zawody filmowe oraz znaczenie dźwięku, muzyki i 

efektów specjalnych. Po części edukacyjnej obejrzeli film „Kacper i Emma. Tajemnica Atlantydy”, 

poruszający tematykę przyjaźni i odwagi. 

 

27.11.2025 r. – odbyła się lekcje w kinie pt. „Od Zeusa do Iron Mana: skąd się wzięli 

superbohaterowie?”, podczas której uczniowie poszerzali swoją wiedzę z zakresu mitologii, 

literatury oraz współczesnej kultury popularnej. Zajęcia w przystępny sposób ukazywały związki 

pomiędzy mitami greckimi a narracjami znanymi z kina przygodowego i superbohaterskiego. 

 

ŚWIĄTECZNY PORANEK KINOWY 

 

02.12.2025 r. – odbył się świąteczny poranek kinowy skierowany do przedszkolaków oraz 

uczniów młodszych klas szkół podstawowych. Wydarzenie miało charakter bezpłatny i cieszyło się 

bardzo dużym zainteresowaniem – wzięło w nim udział około 500 dzieci.  

W ramach wydarzenia zaprezentowano dwa pokazy filmu animowanego „Psi Patrol: Pieski 

ratują Święta” (o godz. 9:30 oraz 11:30, czas trwania: 1 godz. 7 min.). Seanse odbyły się w sali 

teatralno-kinowej i były dostosowane do wieku najmłodszych widzów. Po projekcjach filmowych 

dzieci uczestniczyły w warsztatach dekorowania pierniczków, przygotowanych we współpracy z 

Restauracją Stół Oficerski. Zajęcia miały charakter integracyjny i kreatywny, umożliwiając 

uczestnikom rozwijanie zdolności manualnych oraz wspólne, radosne przeżywanie 

przedświątecznego czasu. W trakcie warsztatów powstało blisko  2 000 kolorowych pierniczków. 

Istotnym elementem wydarzenia było zaangażowanie uczestników Nowodworskiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku, którzy wspierali dzieci podczas warsztatów, tworząc 

międzypokoleniową przestrzeń współpracy i integracji. 

W wydarzeniu wzięły udział grupy przedszkolne oraz szkolne z Nowego Dworu 

Mazowieckiego, Pomiechówka, Sowiej Woli oraz Janówka. Wysoka frekwencja oraz pozytywny 

odbiór wydarzenia potwierdziły potrzebę organizacji tego typu inicjatyw łączących edukację 

kulturalną z elementami zabawy i integracji społecznej. 
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V. TURNIEJE SZACHOWE – W NOK-u I W KASYNIE OFICERSKIM 
 

Nowodworski Ośrodek Kultury zorganizował również rozgrywki szachowe dla młodszych  

i starszych.  

 

26.04.2025 r. zorganizowaliśmy 𝗧𝘂𝗿𝗻𝗶𝗲𝗷 𝘀𝘇𝗮𝗰𝗵𝗼𝘄𝘆 w Nowodworskim Ośrodku Kultury 
 

   

Wyniki turnieju przedstawiały się następująco:  

I miejsce – Włodzimierz Kania 

II miejsce – Waldemar Jędra 

III miejsce – Jan Leśniewski 

 

Wyróżnienia otrzymali: najmłodszy uczestnik – Mikołaj Dzikowski oraz najstarszy 

uczestnik – Przemysław Siemiński. 
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14.12.2025 r. – III Symultana Szachowa z Arcymistrzynią  

 

W Nowodworskim Ośrodku Kultury odbyła się III 

Symultana Szachowa, w której udział wzięli 

miłośnicy królewskiej gry. Gościem specjalnym 

wydarzenia była Marta Bartel – arcymistrzyni 

szachowa. 

Wydarzenie trwało około trzech godzin i przebiegało 

w atmosferze intensywnej, sportowej rywalizacji. 

Uczestnicy wykazali się dużym skupieniem, 

umiejętnością strategicznego myślenia oraz wysokim 

poziomem przygotowania, podejmując jednocześnie 

wyzwanie gry z arcymistrzynią. 

Po zakończeniu rozgrywek wyłoniono zwycięzców: 

I miejsce – Waldemar Jędra, który odniósł zwycięstwo w partii z arcymistrzynią, 

II miejsce – Krystian Kwiatkowski (partia zakończona remisem z arcymistrzynią), 

III miejsce – Nikodem Osiński, 

Wyróżnienie – Grzegorz Bielecki. 

 

VI - IMPREZY PLENEROWE 
 
 

DZIEŃ RODZINY (w ramach obchodów XXVI Dni Nowego Dworu Mazowieckiego) – 1.06.2025 

r.  (ok. 1500 uczestników, rotacyjnie) 

W Amfiteatrze w Parku Miejskim im. Józefa Wybickiego odbył się Dzień Rodziny z 

Nowodworskim Ośrodkiem Kultury, zorganizowany w ramach XXVI Dni Nowego Dworu 

Mazowieckiego. Wydarzenie połączone było z obchodami Dnia Dziecka i zgromadziło licznych 

mieszkańców miasta oraz gości z okolic, oferując bogaty program artystyczny i animacyjny 

skierowany do całych rodzin. 
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Wydarzenie rozpoczęło się uroczystym wręczeniem nagród laureatom IX Ogólnopolskiego 

Konkursu Plastycznego „Dzieła Aleksandra Fredry w malarstwie i rysunku”, organizowanego przez 

Nowodworski Ośrodek Kultury we współpracy z Towarzystwem Historycznym im. Szembeków. W 

ceremonii uczestniczył prezes Towarzystwa – Władysław Szeląg. 

Następnie na scenie zaprezentowała się grupa akrobatyczno-taneczna Athletic Academy pod 

kierownictwem Mikołaj Tomasiak. Kolejnym punktem programu był występ młodzieży z sekcji 

wokalnej NOK, prowadzonej przez Paulina Serwatka. 

Dużą radość najmłodszym uczestnikom sprawił występ zespołu Stwory Głodomory, który 

zaangażował dzieci do wspólnej zabawy i śpiewu. Następnie na scenie wystąpiła Tatiana Kopala, 

prezentując dynamiczny koncert z udziałem DJ-a i tancerek, spotykający się z entuzjastycznym 

odbiorem młodej publiczności. W dalszej części programu zaprezentowała się Kumgang Akademia 

Tańca z efektownymi układami choreograficznymi. 

Równolegle do wydarzeń scenicznych funkcjonowało stoisko plastyczne Nowodworskiego 

Ośrodka Kultury, gdzie dzieci wykonywały prace artystyczne i otrzymywały upominki ufundowane 

przez partnerów wydarzenia, m.in. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Dworze 

Mazowieckim oraz Eco Harpoon-Recycling w Cząstkowie Mazowieckim. Dodatkowo 

przeprowadzono losowanie nagród przekazanych przez ABAK Salon Jubilerski oraz Mazowiecki 

Bank Spółdzielczy w Łomiankach. 
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Zwieńczeniem wydarzenia był koncert zespołu Big Bike Orchestra, który zaprezentował 

energetyczne widowisko muzyczne, wykorzystując sześcioosobowy rower jako element sceniczny. 

Całość wydarzenia poprowadzili Weronika Goworowska-Oleś oraz Tomasz Kalczyński, dbając o 

sprawny przebieg programu. 

 

.VII - ZAJĘCIA STAŁE W NOK i W KASYNIE 
 

Nowodworski Ośrodek Kultury posiada bogatą ofertę zajęć stałych, które prowadzone są zarówno 

w siedzibie przy ul. Paderewskiego, jak i w Kasynie Oficerskim. Zajęcia odbywają się z podziałem na 

grupy wiekowe, odpowiednie dla ich uczestników.  

 

Zajęcia stałe – ul. Paderewskiego 1a  

• Plastyka dla dzieci, młodzieży i dorosłych – rysunek, malarstwo sztalugowe, pracownia 

sztuk różnych – instruktor Małgorzata Omelańczuk–Pawluk 

• Ceramika dla dzieci, młodzieży i dorosłych – instruktor Barbara Swatek 

• Akwarele – instruktor Elżbieta Murawska 

• Zajęcia Fotograficzne – instruktor Agata Karaśkiewicz 

• Zajęcia wokalne – instruktor Paulina Serwatka 

• Zajęcia teatralne 13+ – instruktor Katarzyna Zielińska - Jaworska 

• Zajęcia teatralne dla dzieci – instruktor Marta Gronowska 

• Akademia Filmowa – instruktor Patrycja Paczyńska 

• Gordonki – instruktor Daria Popławska 

• Szachy (grupa początkująca i średniozaawansowana) – instruktor Leszek Bałda 

• Nauka gry na instrumentach – pianino (instruktor Krzysztof Stęchły), skrzypce (instruktor 

Joanna Łapko), gitara (Aleksander Kabaciński) 

• Bachata (OPEN i dla nastolatek) – instruktor Małgorzata Stecka 

• Zespół śpiewaczy seniorów „Marzyciele” – instruktor Krzysztof Prusik 

• Zajęcia taneczne (Ludowy, Jazzowy) – Jagoda Rydelek 

• Zajęcia taneczne (Disco Dance KIDS oraz Disco Dance YOUNG) – instruktor Amelia 

Borkowska 

• Zajęcia taneczne (Mix Dance, Balet i Baby Balet) – instruktor Katarzyna Sajewiec 

• Pilates – instruktor Maria Lipko–Kowalska 

• Stretching – instruktor Joanna Łapko 

Paderewskiego 1a – Zapisy i płatności u instruktorów (wynajem sal) 

• Zumba / Zumba KIDS – instruktor Małgorzata Stecka 

• Joga – instruktor Marika Kamińska 

Zajęcia stałe - Kasyno Oficerskie: 
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• Studio Piosenki – instruktor Alicja Borkowska 

• Zajęcia plastyczne dla dzieci i dorosłych – instruktor Iwona Fonder 

• Gordonki – instruktor Daria Popławska 

• Pilates – instruktor Maria Lipko–Kowalska 

• Stretching – instruktor Joanna Łapko 

Kasyno Oficerskie – Zapisy i płatności u instruktorów 

• Joga – instruktor Marika Kamińska 

Z oferty zajęć stałych korzysta miesięcznie średnio ok. 600 osób.   

VIII – SUKCESY SEKCJI NOWODWORSKIEGO OŚRODKA KULTURY 

 

 
7 grudnia 2025 roku sekcje taneczne Nowodworski Ośrodek Kultury po wieloletniej przerwie 

powróciły do rywalizacji turniejowej, odnosząc spektakularny sukces podczas Mikołajkowego 

Turnieju Tańca Sportowego. Tancerki reprezentujące NOK zdobyły łącznie 6 pucharów. 

 

Wyniki grupowe: 

 

• Team Kids – mini formacja, Disco Dance – I miejsce 

• Team Young – formacja, Disco Dance – I miejsce 

 

Disco Dance SOLO (MPK): 

 

• rocznik 2017: Kinga Godlewska – I miejsce 

• rocznik 2016: Aleksandra Wrzesińska – I miejsce, Alicja Czyżewska – III miejsce 

• rocznik 2014: Magdalena Artaniak – II miejsce 

 

Osiągnięte rezultaty były efektem systematycznej pracy, zaangażowania i pasji młodych tancerek 

oraz profesjonalnego przygotowania pod kierunkiem trenerki Amelia Borkowska. Powrót sekcji 
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tanecznych NOK na turnieje okazał się niezwykle udany i zapowiada dalsze sportowo-artystyczne 

sukcesy. 

 
 

12 grudnia 2025 roku doskonałe wiadomości napłynęły z Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki 

im. Jeremiego Przybory. Reprezentantka Nowodworskiego Ośrodka Kultury, Michalina 

Dudziej, zdobyła I miejsce w swojej kategorii oraz nagrodę GRAND PRIX podczas III edycji 

festiwalu. 

Artystka zaprezentowała utwór Ludzkie gadanie autorstwa Jeremiego Przybory. Michalina, 

mająca 20 lat, od września 2025 roku uczęszcza do sekcji wokalnej NOK prowadzonej przez Paulina 

Serwatka. Śpiewa od 6. roku życia i jest studentką filologii włoskiej. 

 

 

IX - ZIMA I LATO Z NOKIEM 

 

ZIMOWA PRZYGODA Z NOK-iem 2025 odbywała się tym roku od 3 do 14 lutego 2025 r.  

Atrakcje dla najmłodszych zostały zorganizowane stacjonarnie w siedzibie NOK przy ul. 

Paderewskiego 1a i w Kasynie Oficerskim w Twierdzy Modlin. Zorganizowano 5 wycieczek.  

 



 

Sprawozdanie merytoryczne NOK za 2025 r.                                                    Strona 51 z 78 

 

 

AKCJA WYJAZDOWA 

 

W lutym zrealizowano cykl akcji 

wyjazdowych dla dzieci, w których łącznie wzięło 

udział 218 uczestników. Program wycieczek był 

zróżnicowany i łączył elementy rekreacji, edukacji 

oraz aktywnego wypoczynku. 

 

Uczestnicy odwiedzili m.in. Fun Park Digiloo, 

gdzie brali udział w laserowym paintballu i 

korzystali z nowoczesnej sali zabaw, a także 

interaktywną wystawę Kleks. Magia Kina w Centrum Praskie Koneser, poznając kulisy produkcji 

filmowej i efektów specjalnych. Aktywny charakter miała również wycieczka do Hulakula 

Rozrywkowe Centrum Miasta, połączona z lekcją WF-u i zabawą ruchową. 

 

Ważnym elementem programu była także wizyta edukacyjna w Fabryka Czekolady E.Wedel, 

podczas której dzieci poznały historię marki, proces produkcji czekolady oraz wzięły udział w 

degustacji. Cykl wyjazdów zakończyła wycieczka kolejką wąskotorową do Piaseczna, połączona z 

ogniskiem i aktywnością na świeżym powietrzu. 

 

Zrealizowane wyjazdy sprzyjały integracji uczestników, rozwijały ciekawość świata oraz 

umożliwiły atrakcyjne i wartościowe spędzenie czasu wolnego w okresie ferii zimowych. 

 

 

AKCJA STACJONARNA 

 

Warsztaty zrealizowane w Nowodworskim Ośrodku Kultury 

(siedziba przy ul. Paderewskiego 1a) 

 

W Nowodworskim Ośrodku Kultury zrealizowano cykl warsztatów plastycznych, 

artystycznych, logicznych i konstruktorskich, skierowanych do dzieci z różnych grup wiekowych. 

Zajęcia miały na celu rozwijanie kreatywności, umiejętności manualnych, logicznego myślenia oraz 

współpracy w grupie. Warsztaty sprzyjały integracji uczestników oraz aktywnemu, twórczemu 

spędzaniu czasu wolnego. 

 

Wykaz warsztatów: 

• warsztaty biżuteryjne – 18 uczestników 

• warsztaty mozaiki – 21 uczestników 

• warsztaty LEGO (2 grupy) – 22 uczestników 

• warsztaty escape room (2 grupy) – 40 uczestników 
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Łącznie: 101 uczestników 

Program obejmował m.in. naukę techniki Tiffany’ego w tworzeniu biżuterii, podstawy sztuki 

mozaiki, zajęcia z robotyki i konstrukcji z klocków LEGO oraz logiczne wyzwania typu escape room, 

łączące elementy kodowania, algorytmiki i kreatywnego myślenia. 

 
Warsztaty zrealizowane w Kasynie Oficerskim w Twierdzy Modlin 

 

W Kasynie Oficerskim zorganizowano warsztaty artystyczne rozwijające wyobraźnię, 

kreatywność i zdolności manualne dzieci. Zajęcia prowadzone były w inspirującej przestrzeni i 

sprzyjały nauce poprzez zabawę oraz integracji uczestników. 

 

Wykaz warsztatów: 

• warsztaty artystyczne „Pokaż, o czym marzysz” – 3 uczestników 

• warsztaty filcowania – 16 uczestników 

• warsztaty „Zwierzęta w posypce” – 12 uczestników 

Łącznie: 31 uczestników 

 

Uczestnicy brali udział w działaniach plastycznych opartych na pracy w parach, filcowaniu na 

sucho oraz tworzeniu form przestrzennych z prostych materiałów. Warsztaty łączyły elementy 

artystyczne, integracyjne i refleksyjne, dając dzieciom możliwość indywidualnej ekspresji twórczej. 

 

W okresie ferii zimowych Nowodworski Ośrodek Kultury zrealizował również cykl bezpłatnych 

wydarzeń kulturalno-edukacyjnych, skierowanych do dzieci i rodzin. Działania te miały na celu 

zapewnienie szerokiego dostępu do oferty kulturalnej, rozwijanie kreatywności oraz łączenie 

edukacji z atrakcyjną formą spędzania czasu wolnego. 

 

W ramach ferii odbyły się dwa bezpłatne spektakle teatralne połączone z warsztatami 

artystycznymi. Jednym z nich było przedstawienie „Wielka wyprawa pana Maluśkiewicza”, w którym 

wzięło udział 80 uczestników. Spektakl, pełen emocjonujących momentów i wartościowych treści, 

przybliżał dzieciom różnorodne formy teatralne. Po przedstawieniu uczestnicy wzięli udział w 

warsztatach artystycznych, podczas których – pod okiem profesjonalistów – mieli okazję spróbować 

swoich sił w animowaniu lalek teatralnych. Zajęcia sprzyjały rozwijaniu wyobraźni, kreatywności 

oraz umiejętności pracy w grupie. 

 

Na zakończenie ferii zaprezentowano ekologiczny spektakl teatralny „Tararysiapaty, czyli jak 

ryś Ryś wpadł w tarapaty”, połączony z zajęciami „Lekcje Ekologii Profesora Wiedzosława”. W 

wydarzeniu wzięło udział 110 uczestników. Spotkanie stanowiło atrakcyjne połączenie edukacji 

ekologicznej z formą teatralną, uwrażliwiając dzieci na kwestie ochrony środowiska w przystępny i 

angażujący sposób. 
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W ramach zimowej oferty odbyły się również bezpłatne seanse filmowe dla uczniów Szkoły 

Podstawowej nr 5. Dzieci obejrzały filmy „Hotel Transylwania” oraz „Sekretne życie zwierzaków 

domowych”. W projekcjach wzięło udział łącznie 60 uczestników. 

 

Podsumowanie: 

Łącznie w ramach ferii zimowych z Nowodworskim Ośrodkiem Kultury we wszystkich formach zajęć, 

warsztatów, wydarzeń artystycznych, wyjazdów oraz wydarzeń bezpłatnych udział wzięło 974 

uczestników, co potwierdza duże zainteresowanie ofertą NOK oraz zasadność realizacji 

zróżnicowanych działań kulturalno-edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży. 

 

LATO Z NOK 2025 odbywało się tym roku od 30.06 do 25.07.  Atrakcje dla najmłodszych 

zostały zorganizowane stacjonarnie w siedzibie NOK przy ul. Paderewskiego 1a, w Kasynie 

Oficerskim w Twierdzy Modlin oraz w plenerze. 

 

AKCJA WYJAZDOWA 

 

W ramach programu „Lato z Nowodworskim Ośrodkiem Kultury 2025” zrealizowano bogaty 

cykl akcji wyjazdowych, skierowanych do dzieci i młodzieży z Nowego Dworu Mazowieckiego. 

Wycieczki miały charakter edukacyjny, rekreacyjny i integracyjny, a ich celem było zapewnienie 

uczestnikom aktywnego, bezpiecznego i wartościowego spędzania czasu wolnego podczas wakacji. 

W 2025 roku w wyjazdach wzięło udział łącznie 422 uczestników, co potwierdza duże 

zainteresowanie ofertą wakacyjną Ośrodka. 

 

Program obejmował wyjazdy do parków rozrywki, centrów edukacyjnych, muzeów, 

gospodarstw tematycznych oraz miejsc o walorach przyrodniczych i historycznych. 

Uczestnicy brali udział m.in. w zwiedzaniu Centrum Nauki Kopernik, Fabryki Czekolady E. Wedel, 

Muzeum Światła i Iluzji, Muzeum Kolejki Wąskotorowej w Sochaczewie, a także w wyjazdach do 

Majalandu i Frajdalandii. Nie zabrakło również wycieczek o charakterze przyrodniczym i 

integracyjnym, takich jak wizyty na farmach edukacyjnych, przejażdżki zabytkową kolejką, zajęcia 

terenowe w Twierdzy Modlin oraz spotkania z alpakami. 

 

Wiele wyjazdów wzbogaconych było o warsztaty tematyczne, gry terenowe, zajęcia 

ruchowe oraz ogniska, co sprzyjało integracji grupy, rozwijaniu kompetencji społecznych i 

budowaniu pozytywnych relacji rówieśniczych. Program był dostosowany do różnych grup 

wiekowych i realizowany z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 
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AKCJA STACJONARNA 

W ramach programu „Lato z Nowodworskim Ośrodkiem Kultury 2025” zrealizowano szeroki 

wachlarz akcji stacjonarnych, odbywających się w siedzibie NOK przy ul. Paderewskiego 1a oraz w 

Kasynie Oficerskim w Twierdzy Modlin. Oferta była skierowana do dzieci w różnym wieku i miała 

charakter edukacyjny, artystyczny, filmowy oraz rekreacyjny. W zajęciach stacjonarnych, 

realizowanych w obu lokalizacjach, wzięło udział łącznie 209 uczestników, co potwierdza duże 

zainteresowanie tą formą wakacyjnej oferty. 

W programie znalazły się warsztaty kreatywne i artystyczne, m.in. zajęcia plastyczne, 

rękodzielnicze, papiernicze, malarskie, filcowania, plecionkarskie, maskowania artystycznego oraz 

warsztaty tematyczne rozwijające wyobraźnię i zdolności manualne. Dzieci uczestniczyły także w 

warsztatach konstrukcyjnych i edukacyjnych, takich jak LEGO, robotyka, detektywistyczne 

laboratoria, studio młodych inżynierów 3D oraz zajęcia logiczne i zespołowe. 

Istotnym elementem programu były zajęcia ruchowe i taneczne, w tym akrobatyka, zajęcia 

taneczno-ruchowe oraz animacje sportowe, sprzyjające aktywności fizycznej i zdrowemu stylowi 

życia. 

 

 

W ramach wakacyjnej oferty stacjonarnej Nowodworskiego Ośrodka Kultury zrealizowano cykl 

seansów filmowych dla dzieci, odbywających się w lipcu 2025 roku. Repertuar obejmował 
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różnorodne propozycje – od animacji i filmów 

familijnych po kino przygodowe – 

dostosowane do młodszych widzów i 

sprzyjające wspólnemu, wartościowemu 

spędzaniu czasu. 

Seanse odbywały się w godzinach 

przedpołudniowych i cieszyły się stałym 

zainteresowaniem uczestników. Łącznie 

zaprezentowano 8 tytułów, w tym m.in. „Felek 

i Tola – Ratują las”, „Niesamowite przygody 

skarpetek”, „Lilo i Stitch”, „Vaiana 2” oraz 

„Śnieżka”. Filmy poruszały tematykę przyjaźni, 

odpowiedzialności, odwagi, relacji rodzinnych 

oraz troski o środowisko. 

W seansach wzięło udział łącznie 118 

uczestników. Największym zainteresowaniem 

cieszył się film „Lilo i Stitch”, który zgromadził 

33 widzów. 

 

Akcje stacjonarne stanowiły ważny filar letniej 

oferty Nowodworskiego Ośrodka Kultury, 

łącząc edukację, kulturę i zabawę w 

bezpiecznej, przyjaznej i twórczej atmosferze. 

 

 

X – AKCJA LATO PEŁNE KULTURY 

 

Nowodworski Ośrodek Kultury równolegle realizował projekt „Lato pełne kultury z 

Nowodworskim Ośrodkiem Kultury”, skierowany do mieszkańców Nowego Dworu 

Mazowieckiego. 

 

Cele projektu: 

• stworzenie atrakcyjnej oferty kulturalnej dla mieszkańców pozostających w mieście w 

okresie letnim, 

• integracja społeczności lokalnej wokół wartości kultury, historii i tradycji, 

• promocja walorów miasta, jego obiektów historycznych oraz terenów rekreacyjnych, 

• wzmocnienie wizerunku Nowodworskiego Ośrodka Kultury oraz partnerów jako 

animatorów życia społecznego. 

 

Program projektu obejmował: 

• zwiedzanie Kasyna Oficerskiego z przewodnikami, 

• cykl plenerowych projekcji filmowych „Kino pod gwiazdami”, 
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• koncerty i wydarzenia muzyczne w przestrzeni miasta, 

• rodzinny „Dzień Rzek” w ramach XVI Dni Nowego Dworu Mazowieckiego. 

 
 

1. Zwiedzanie Kasyna Oficerskiego z przewodnikiem 

W każdą sobotę wakacji, w terminie od 5 lipca do 30 sierpnia, organizowane były spacery z 

przewodnikami – Marią Możdżyńską oraz Janiną Bystrek – po Kasynie Oficerskim w Twierdzy 

Modlin. Zwiedzanie odbywało się o godzinie 12:00 i przyciągało zarówno mieszkańców miasta, jak i 

turystów zainteresowanych historią tego wyjątkowego obiektu. 

 

 
 

Uczestnicy mieli okazję poznać ciekawostki, detale architektoniczne oraz mniej znane fakty 

historyczne. Przewodniczki w barwny i przystępny sposób opowiadały o dawnych czasach, tworząc 

niepowtarzalną atmosferę spotkań. W każdym zwiedzaniu uczestniczyło od kilkunastu do 

kilkudziesięciu osób. 

Terminy spotkań: 

5, 12, 19, 26 lipca oraz 2, 9, 16, 23 i 30 sierpnia. 

 
 

2. Cykl „Kino pod gwiazdami” (350 widzów) 

Plenerowe projekcje filmowe odbywały się w różnych lokalizacjach miasta, co pozwoliło dotrzeć do 

szerokiego grona odbiorców. Mobilny charakter cyklu sprawił, że „Kino pod gwiazdami” naturalnie 

wpisało się w przestrzeń miejską, stając się okazją do wspólnych, międzypokoleniowych spotkań. 
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Każdy pokaz gromadził widzów w różnym wieku, tworząc charakterystyczną atmosferę letniego 

kina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Repertuar: 

 

• 11 lipca – „Dalej jazda” – polska komedia obyczajowa w reżyserii Mariusza Kuczewskiego 

(premiera kinowa: 3 stycznia 2025 r.). Pokaz pierwotnie planowany w Parku Miejskim im. J. 

Wybickiego, ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe, został przeniesiony do hali 

Nowodworskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

 

• 25 lipca – „Szef roku” – hiszpańska komedia dramatyczna z 2021 r. w reżyserii Fernando 

Leóna de Aranoi, z Javierem Bardemem w roli głównej – Kasyno Oficerskie. 

 

• 8 sierpnia – „Bękart” – duńsko-niemiecko-szwedzka adaptacja powieści Idy Jessen z 2023 

r., w reżyserii Nikolaja Arcela, z Madsem Mikkelsenem – plac zabaw przy ul. Młodzieżowej 6. 

 

• 22 sierpnia – „Żelazna Dama” – brytyjski film biograficzny z 2011 r. w reżyserii Phyllidy 

Lloyd, poświęcony postaci Margaret Thatcher – teren przy Zespole Szkół, ul. Szkolna 3. 

 
 

3. Koncerty i wydarzenia muzyczne 

 

1 sierpnia – „Śpiewajmy wspólnie piosenki powstańcze” (150 osób) 

W Parku Miejskim im. J. Wybickiego odbył się koncert upamiętniający 81. rocznicę wybuchu 

Powstania Warszawskiego. 
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Pod kierownictwem Marcina Riege wystąpili: Marcin Świderski (akordeon, klarnet), Artur Gierczak 

(gitara, śpiew) oraz Weronika Mońka-Chwała (skrzypce, śpiew). Spotkanie poprowadził Dariusz 

Kordek. Publiczność otrzymała śpiewniki, co umożliwiło aktywne uczestnictwo w wydarzeniu. 

Koncertowi towarzyszyła obecność grupy rekonstrukcyjnej w historycznych mundurach. 

 

3 sierpnia – „Kubańska tropikana” (300 osób) 

 

Teren przed Kasynem Oficerskim zamienił się w roztańczoną kubańską plażę. Wystąpiła 

charyzmatyczna wokalistka i tancerka Mili Morena wraz z zespołem i tancerkami. W wydarzeniu 

uczestniczyło ponad 300 osób, bawiących się przy gorących rytmach prosto z Kuby. 

 

 
 

Artystka, łącząca kubańskie korzenie z międzynarodowym doświadczeniem scenicznym, 

zaprezentowała koncert pełen energii, emocji i tanecznej ekspresji, doskonale wpisujący się w klimat 

cyklu „Lato pełne kultury”. 

 

7 sierpnia – „Baile An Salsa” (300 osób) 

 

Park Miejski im. J. Wybickiego wypełnił się latynoskimi i celtyckimi brzmieniami za sprawą 

międzynarodowego zespołu Baile An Salsa z Galway (Irlandia). Grupa, licząca blisko dziesięciu 

artystów z różnych krajów, zaprezentowała unikalny styl Salsa Trad, łączący tradycję irlandzką z 

latynoskim temperamentem. 

 



 

Sprawozdanie merytoryczne NOK za 2025 r.                                                    Strona 59 z 78 

 
 

Koncert zapowiedziała Magda Navarrete, a zespołowi przewodził wokalista Andres Martorell. Zespół 

znany jest z występów na prestiżowych festiwalach oraz nominacji do nagrody Latin Grammy. 

 
 

4. Dzień Rzek – 24 sierpnia (300 osób) 

 

W ramach XVI Dni Nowego Dworu Mazowieckiego odbyło się rodzinne święto nad Narwią. Teren 

przy ul. Mieszka I w Modlinie Starym stał się przestrzenią rekreacji, edukacji i wspólnego 

muzykowania. 

 

 
 

Atrakcje wydarzenia: 

• animacje i gry rodzinne (DL Events), 

• dmuchana zjeżdżalnia dla dzieci, 

• wystawa edukacyjna „Życie wokół naszych rzek”, 

• pokaz OSP – Ratownictwo Wodne, 

• strefa gastronomiczna. 

 

Koncerty w ramach „Nowodworskiej Róży Wiatrów”: 

• Klang, 

• Ryczące Dwudziestki, 

• Stara Kuźnia. 

 
Efekty i rezultaty projektu 

 

• Frekwencja: setki uczestników podczas poszczególnych wydarzeń, w tym ponad 300 osób 

na koncercie „Kubańska tropikana”. 
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• Wartość edukacyjna: zwiedzania, wystawy oraz wydarzenia historyczne pogłębiły wiedzę 

uczestników o lokalnym dziedzictwie i historii Polski. 

• Integracja społeczna: wydarzenia miały charakter międzypokoleniowy i rodzinny, 

sprzyjając budowaniu więzi społecznych. 

• Promocja miasta: projekt wzmocnił wizerunek Nowego Dworu Mazowieckiego jako miasta 

atrakcyjnego kulturalnie i turystycznie. 

 
 

Podsumowanie 

 

Projekt „Lato pełne kultury” 2025 okazał się sukcesem organizacyjnym i frekwencyjnym. Bogaty i 

różnorodny program spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem mieszkańców, odpowiadając na 

potrzeby różnych grup wiekowych oraz skutecznie integrując lokalną społeczność. 

 

 

XI - KONKURSY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

 

1. POŻYWNA NATURA – KOMPOZYCJA DLA ZDROWIA – konkurs plastyczny 

 

  W dniu 16 grudnia odbyło się uroczyste 

wręczenie nagród laureatom konkursu 

plastycznego „Pożywna natura – kompozycja dla 

zdrowia”, skierowanego do uczniów 

nowodworskich szkół podstawowych. Konkurs 

miał na celu promowanie zdrowego stylu życia, 

prawidłowego odżywiania oraz wrażliwości 

artystycznej dzieci i młodzieży. 

Podczas spotkania nagrodzeni uczestnicy 

odebrali dyplomy oraz upominki, a zaproszeni 

goście mieli okazję obejrzeć prace konkursowe, charakteryzujące się dużą pomysłowością, 

różnorodnością form oraz świadomym łączeniem tematyki natury i zdrowia. 

 

Laureaci konkursu: 

 

Klasy I–IV 

I miejsce – Illia Havrylchyk (Szkoła Podstawowa nr 4) 

II miejsce – Natalia Kubińska (Szkoła Podstawowa nr 7) 

III miejsce – Tomasz Mikulski (Szkoła Podstawowa nr 5) 

Wyróżnienia: Zuzia Grochowska (Szkoła Podstawowa nr 7), Zosia Smuga (Szkoła Podstawowa im. 

A. Einsteina) 



 

Sprawozdanie merytoryczne NOK za 2025 r.                                                    Strona 61 z 78 

 

Klasy V–VIII 

I miejsce – Nina Lisicka (Szkoła Podstawowa nr 7) 

II miejsce – Karol Wadzyński (Szkoła Podstawowa nr 4) 

III miejsce – Sandra Głowacka (Szkoła Podstawowa nr 5) 

Wyróżnienia: Igor Olechowicz (Szkoła Podstawowa nr 5), Aurora Kwiatkowska (Szkoła Podstawowa 

nr 5) 

W konkursie udział wzięli uczniowie m.in. ze Szkoła Podstawowa nr 5 im. Janusza 

Kusocińskiego, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 – Szkoła 

Podstawowa nr 7 im. Orła Białego oraz Szkoła Podstawowa im. Alberta Einsteina. 

Wystawa pokonkursowa prezentująca nagrodzone i wyróżnione prace została udostępniona 

zwiedzającym i będzie dostępna do 14 stycznia 2026 roku. Konkurs oraz towarzysząca mu 

ekspozycja stanowią element działań edukacyjnych i prozdrowotnych realizowanych przez 

Nowodworski Ośrodek Kultury. 

 

 

2. OGÓLNOPOLSKI KONKURS FREDROWSKI – konkurs plastyczny 

 

Rozstrzygnięto IX Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Dzieła Aleksandra Fredry w 

malarstwie i rysunku”, organizowany przez Nowodworski Ośrodek Kultury oraz Towarzystwo 

Historyczne im. Szembeków. Na konkurs wpłynęły 674 prace z całej Polski, co potwierdza jego 

ogólnopolski zasięg i duże zainteresowanie młodych twórców. 

Jury wyłoniło laureatów w trzech kategoriach wiekowych: 

Szkoły podstawowe kl. 1–4 

I miejsce – Filip Jędrzejewski (SP nr 24 w Łodzi) 

II miejsce – Julia Goworek (SP nr 172 w Warszawie) 

III miejsce – Sirrah Hatys (SCK w Sędziszowie) 

Wyróżnienia: Natalia Baran (MDK w Żyrardowie), Jan Prejs (OPP w Mikołowie) 

Szkoły podstawowe kl. 5–8 

I miejsce – Alicja Marzec (SP w Busku-Zdroju) 

II miejsce – Dominika Ziarno (SP w Kleczanowie) 

III miejsce – Karolina Jasińska (SP nr 3 w Tomaszowie Lubelskim) 

Wyróżnienia: Hanna Rusin (SP w Baranowie), Tetiana Lichna (PSP w Rokocinie) 

Szkoły średnie 

I miejsce – Katarzyna Ciaciek (Liceum Sztuk Plastycznych we Wrocławiu) 



 

Sprawozdanie merytoryczne NOK za 2025 r.                                                    Strona 62 z 78 

II miejsce – Nikola Cichocka (ZST w Lubsku) 

III miejsce – Leonia Szczepanowska-Lay (Pałac Młodzieży w Warszawie) 

Wyróżnienia: Tobiasz Michalski (CKZiU w Strzelcach Opolskich), Grzegorz Michalkiewicz (Szkoła 

Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Leśnicy) 

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 1 czerwca 2025 r. o godz. 14:00 podczas obchodów 

Dnia Rodziny w Amfiteatrze Parku Miejskiego im. J. Wybickiego w Nowym Dworze Mazowieckim. 

 

3. WARSZAWSKA SYRENKA – konkurs recytatorski 

 

Rozstrzygnięto miejskie eliminacje 

48. Konkursu Recytatorskiego 

„Warszawska Syrenka”, które odbyły się 

25 marca 2025 roku w NOKu. 

 

 W wydarzeniu wzięli udział uczniowie 

nowodworskich szkół podstawowych, 

prezentując wysoki poziom artystyczny i 

różnorodny repertuar literacki. Celem 

eliminacji było wyłonienie najlepszych 

recytatorów, którzy zakwalifikowali się do 

finału konkursu w Warszawie. 

 

Jury w składzie m.in. dr Marzena Mazur, Katarzyna Zielińska-Jaworska oraz Charlotta Zielińska 

wyłoniło zwycięzców w trzech kategoriach wiekowych: 

 

• Kategoria I – Iga Suligowska (ZSP nr 4, kl. 2B) – „Przygody pchły Szachrajki” Jana Brzechwy 

• Kategoria II – Gabriela Jankowska (SP nr 1, kl. 5B) – „Kot w pustym mieszkaniu” Wisławy 

Szymborskiej oraz „Ptasie Radio” Juliana Tuwima 

• Kategoria III – Adrian Baca (SP nr 5, kl. 8D) – „Prawdziwy portret autora” Jerzego 

Harasymowicza oraz „Los, cebula i krokodyle łzy” Piotra Roguckiego 

•  

Laureaci otrzymali nagrody oraz możliwość udziału w finale konkursu. Nagrodą główną były 

warsztaty „Sztuka Słowa – Odkrywanie i Rozwój Kreatywności w Recytacji”, prowadzone przez 

Katarzynę Zielińską-Jaworską. Wydarzenie potwierdziło wysoki poziom i duże zaangażowanie 

młodych recytatorów. 

 

 

4. TĘCZOWE RYMOWANKI – konkurs recytatorski 
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Odbyła się jubileuszowa X edycja Konkursu Recytatorskiego dla Przedszkolaków „Tęczowe 

Rymowanki”, zorganizowana przez Nowodworski Ośrodek Kultury oraz Miejską i Powiatową 

Bibliotekę Publiczną w Nowym Dworze Mazowieckim. Wydarzenie było pełne dziecięcej radości, 

wrażliwości na słowo i pozytywnych emocji. 

Jury w składzie: Agnieszka Sokołowska, Monika Karabin oraz Agnieszka Kubiak-Falęcka 

wyłoniło laureatów w dwóch kategoriach wiekowych: 

Kategoria 3–4 lata 

I miejsce – Stefan Kuciak (Publiczne Przedszkole nr 1) 

II miejsce – Klara Janicka (Publiczne Przedszkole nr 3) 

III miejsce – Ignacy Jabłoński (Publiczne Przedszkole nr 3) 

Kategoria 5–6 lat 

I miejsce – Laura Karczewska (Publiczne Przedszkole nr 1) 

II miejsce – Franciszek Borek (Publiczne Przedszkole nr 2) 

III miejsce – Antonina Dziuba (Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1) 

Wyróżnienia otrzymali: Kajetan Hercog oraz Stanisław Bojarski (ZSP nr 1). 

Wydarzenie uświetnił występ i warsztaty muzyczne „Wiolinki z Bemolem”. Nagrody dla 

laureatów zapewnili organizatorzy, a upominki dla wszystkich uczestników przekazali sponsorzy. 

Konkurs potwierdził, jak ważną rolę odgrywają tego typu inicjatywy w rozwijaniu wrażliwości 

artystycznej najmłodszych. 

 

 

 

XII - WIELKIE NOWODWORSKIE KOLĘDOWANIE 

Rok 2025 zakończyliśmy wspólnie z mieszkańcami, na wielkim kolędowaniu. Koncerty 

zlokalizowane w trzech nowodworskich parafiach oraz jeden w Kasynie Oficerskim, zgromadziły 
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rekordową liczbę uczestników, a dzięki nim mieszkańcy mogli poczuć prawdziwą, świąteczną 

atmosferę.  

Zespoły oraz wokaliści którzy wystąpili na kolędowaniu: 

19.12.2025 r. – Zespół Pieśni i Tańca Śląsk im. Stanisława Hadyny – Parafia pw. św. 

Michała Archanioła (400 widzów)  

 

 

 

 

 

 

27.12.2025 r. – Sound’n’Grace oraz gość specjalny – Filip Lato  – Kasyno Oficerskie  

(270 widzów) 
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28.12.2025 r. – Brathanki z gościnnym udziałem Magdy Steczkowskiej – Parafia pw. 

Świętych Apostołów Piotra i Pawła (400 widzów)  



 

Sprawozdanie merytoryczne NOK za 2025 r.                                                    Strona 66 z 78 

   

 

29.12.2025 r. – Eleni  – Parafii św. Maksymiliana Kolbego w Modlinie Starym  

(400 widzów)  
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XIV – JARMARK WIELKANOCNY ORAZ CHRISTMAS PARTY VOL.2 

JARMARK WIELKANOCNY (500 osób) 

W dniu 5 kwietnia 2025 roku w Kasynie Oficerskim w Twierdzy Modlin odbył się Artystyczny 

Jarmark Wielkanocny, zorganizowany przez Nowodworski Ośrodek Kultury. Wydarzenie 

zgromadziło licznych mieszkańców miasta i okolic, którzy przez cały dzień mogli korzystać z bogatej 

oferty kulturalnej, artystycznej i rodzinnej. 

Od godzin porannych dużym zainteresowaniem cieszył się Kiermasz Świąteczny, na którym 

prezentowane były wyroby rękodzielnicze, ozdoby i dekoracje wielkanocne, produkty lokalne oraz 

stoiska gastronomiczne. Jarmark stworzył okazję do zakupów świątecznych oraz bezpośredniego 

kontaktu z twórcami i wystawcami. 

 

W godzinach 11:00–13:00 najmłodsi uczestnicy wzięli udział w spotkaniu ze zwierzątkami – 

alpakami i króliczkami z Sielankowo – Siedlisko Zabłocie. Warsztaty i kontakt ze zwierzętami 

dostarczyły dzieciom wiele radości i były jednym z najbardziej obleganych punktów programu. 

 

O godzinie 13:00 odbył się spektakl teatralny dla dzieci „Jajko”, który spotkał się z bardzo 

ciepłym przyjęciem młodej publiczności i ich opiekunów. Przedstawienie w przystępny i atrakcyjny 

sposób nawiązywało do tematyki wielkanocnej, angażując widzów i budując radosną, świąteczną 

atmosferę. 
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Po południu, w godzinach 14:00–16:00, zorganizowane zostały bezpłatne warsztaty 

wielkanocne dla dzieci, podczas których uczestnicy tworzyli prace plastyczne inspirowane 

tradycjami świątecznymi. Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem i sprzyjały twórczej 

aktywności najmłodszych. 

Zwieńczeniem dnia były dwa seanse filmowe. O godzinie 18:00 wyświetlono film 

dokumentalny „Serce Ojca. Cuda Świętego Józefa”, opowiadający o miejscach kultu oraz osobistych 

świadectwach związanych ze św. Józefem. Natomiast o godzinie 20:00 odbył się pokaz filmu „21:37”, 

przygotowanego z okazji 20. rocznicy śmierci św. Jana Pawła II, który skłonił widzów do refleksji i 

wspomnień. 

Artystyczny Jarmark Wielkanocny był wydarzeniem o charakterze międzypokoleniowym, 

łączącym elementy tradycji, kultury, sztuki i wspólnego spędzania czasu. Spotkał się z bardzo 

pozytywnym odbiorem uczestników i stworzył przestrzeń do integracji lokalnej społeczności oraz 

wspólnego przygotowania do nadchodzących Świąt Wielkanocnych. 
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CHRISTMAS PARTY  

W KASYNIE OFICERSKIM vol. 2  

(700 osób) 

W dniu 13 grudnia (sobota) w Kasynie 

Oficerskim w Twierdzy Modlin odbyło się 

całodniowe wydarzenie Christmas Party w 

Kasynie Oficerskim vol. 2, skierowane do 

mieszkańców miasta i regionu, ze szczególnym 

uwzględnieniem rodzin z dziećmi. Bogaty 

program artystyczno-edukacyjny oraz liczne 

atrakcje sprawiły, że wydarzenie cieszyło się 

bardzo dużym zainteresowaniem i wysoką 

frekwencją. 

W godzinach 10:00–18:00 trwał Jarmark 

Świąteczny, podczas którego lokalni twórcy i 

rękodzielnicy prezentowali ręcznie wykonane 

ozdoby, dekoracje świąteczne oraz produkty 

regionalne. Równolegle funkcjonowała 

rozbudowana strefa warsztatowa dla dzieci, 

w której najmłodsi uczestnicy mogli tworzyć świąteczną biżuterię, ozdabiać pierniki, wykonywać 

ceramiczne dekoracje oraz kartki bożonarodzeniowe. Dodatkową atrakcją były spotkania z 

postaciami świątecznymi, w tym z Rudolfem, a także możliwość wykonania pamiątkowych zdjęć 

przy specjalnie przygotowanej świątecznej scenografii. Przed budynkiem Kasyna Oficerskiego 

odbywały się również atrakcje plenerowe, w tym spotkania ze zwierzętami. 

O godzinie 11:00 odbył się Poranek z Teatrem, podczas którego zaprezentowano spektakl 

„Śnieżna Królowa – opowieść zimowa” – adaptację klasycznej baśni Hansa Christiana Andersena. 

Barwne, muzyczne przedstawienie z wyrazistą scenografią i kostiumami spotkało się z bardzo 

dobrym odbiorem zarówno dzieci, jak i dorosłych, niosąc uniwersalne przesłanie o przyjaźni, 

odwadze i sile dobra. 

W godzinach 12:00–17:30 kontynuowane były rodzinne warsztaty twórcze o tematyce 

świątecznej, które sprzyjały rozwijaniu kreatywności oraz wspólnemu, międzypokoleniowemu 

spędzaniu czasu w atmosferze zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

Kulminacyjnym punktem programu były dwa wieczorne pokazy spektaklu „Opowieść wigilijna” 

w wykonaniu Teatr Piasku Tetiany Galitsyny, zaprezentowane o godzinach 17:00 oraz 19:00. Ze 
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względu na ogromne zainteresowanie publiczności widowisko zostało pokazane dwukrotnie. 

Spektakl, łączący malowanie piaskiem, muzykę na żywo i narrację, w poruszający sposób ukazywał 

ponadczasowe wartości, takie jak empatia, dobroć i wewnętrzna przemiana. 
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XV – NOC MUZEÓW „NOC Z DUCHAMI KASYNA” ORAZ HALLOWEEN Z BIAŁĄ DAMĄ 

Noc muzeów „NOC Z DUCHAMI KASYNA” 

(200 osób) 

W dniu 17 maja 2025 r. Kasyno Oficerskie 

w Twierdzy Modlin włączyło się w ogólnopolskie 

obchody Nocy Muzeów, organizując 

wydarzenie pod nazwą „Noc z Duchami 

Kasyna”. Program miał charakter otwarty i 

bezpłatny, a całość spotkała się z dużym 

zainteresowaniem mieszkańców. 

W godzinach popołudniowych odbył się 

koncert sekcji wokalnej Nowodworskiego Ośrodka Kultury pt. „Młodzi śpiewają piosenki 2+1 i Anny 

Jantar”, przygotowany pod kierunkiem Pauliny Serwatki. Występ był prezentacją efektów pracy 

młodych uczestników zajęć wokalnych i został bardzo ciepło przyjęty przez publiczność. 



 

Sprawozdanie merytoryczne NOK za 2025 r.                                                    Strona 72 z 78 

Wieczorną część programu stanowiła 

interaktywna gra w formule escape roomu, 

przygotowana specjalnie na potrzeby 

wydarzenia. Uczestnicy, podzieleni na zespoły, 

realizowali zadania i zagadki w tematycznie 

zaaranżowanych przestrzeniach Kasyna 

Oficerskiego. Gra cieszyła się dużym 

zainteresowaniem i zaangażowaniem 

uczestników. 

Zwieńczeniem wydarzenia było nocne 

zwiedzanie Kasyna Oficerskiego z 

przewodnikiem, podczas którego uczestnicy mieli 

okazję poznać historię obiektu oraz jego mniej 

znane zakamarki. „Noc z Duchami Kasyna” 

stanowiła atrakcyjną i różnorodną propozycję w 

ramach Nocy Muzeów, łącząc elementy historii, 

edukacji, muzyki i zabawy. 

 

Halloween z Białą Damą (100 osób) 

30 października 2025 roku w Kasynie Oficerskim w Twierdzy Modlin odbyło się 

wydarzenie w upiornie jesiennym klimacie, poświęcone mrocznym historiom i legendom tego 

miejsca. Spotkanie przyciągnęło miłośników tajemnic, lokalnych opowieści oraz rodziny z dziećmi. 

Dla najmłodszych przygotowano halloweenowe warsztaty plastyczne, które poprowadziła 

Iwona Fonder. Dzieci tworzyły tematyczne ozdoby i brały udział w zabawach inspirowanych 

Halloween. 

Kulminacyjnym punktem wieczoru było zwiedzanie Kasyna Oficerskiego z duchami, które 

rozpoczęło się o godzinie 18:00. Po tajemniczych korytarzach oprowadzała Maria Możdżyńska, 

przybliżając historię obiektu oraz związane z nim mroczne legendy, w tym opowieść o Białej Damie. 

Wydarzenie zakończyło się w atmosferze grozy, tajemnicy i fascynacji historią Twierdzy 

Modlin, pozostawiając uczestnikom wiele emocji i niezapomnianych wrażeń. 
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XVI – ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W KASYNIE OFICERSKIM 

W Kasynie Oficerskim spotkali się 

najmłodsi i najstarsi mieszkańcy Nowego 

Dworu Mazowieckiego – całe rodziny, które 

przyszły świętować wspólnie, w duchu radości 

i dumy z polskiej historii. (500 osób) 

Dzień rozpoczął się projekcją filmu 

„Piłsudski” z 2019 roku z Borysem Szycem w 

roli głównej – to była poruszająca opowieść o 

człowieku, który nie bał się marzyć o wolnej 

Polsce. 

Chwilę później w budynku zrobiło się 

gwarno i kolorowo: podczas warsztatów 

robienia kotylionów przy jednym stole zasiedli 

dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy. Wszyscy z 

zapałem wycinali, kleili i ozdabiali biało-

czerwone symbole – prosta, wspólna zabawa 

zamieniła się w lekcję patriotyzmu i 

pokoleniowego porozumienia. 

 

 

 

Wielu uczestników skorzystało też z możliwości zwiedzanie Kasyna Oficerskiego panią Janiną 

Bystrek. W trakcie spaceru po zabytkowych wnętrzach, w sali balowej można było podziwiać 

wyjątkową wystawę „TRZY RZEKI – jak długo Wisła wodę na Bałtyk będzie słać…”, ukazującą 

pejzaże i historyczne budynki Twierdzy Modlin – miejsca, które od wieków splatają się z losami 

kraju. 
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Wieczór zwieńczył koncert Ferajny z Hoovera– grupy, która z pasją łączy muzykę i historię. Ich 

występ był nie tylko muzycznym przeżyciem, ale też lekcją patriotyzmu w najlepszym wydaniu. 

Publiczność śpiewała razem z zespołem, a największą radością była aktywność dzieci i młodzieży, 

które doskonale znały wykonywane pieśni. Wspólny śpiew powstańczych i legionowych melodii 

wypełnił salę emocjami i stworzył niezwykłą więź między pokoleniami. 

 

 

XVII – WSPARCIE ORGANIZACYJNE 

 

Prelekcja dla szkół o żołnierzach wyklętych 

 

28 lutego w godzinach 12:00–13:00 w Nowodworskim Ośrodku Kultury odbyła się prelekcja 

historyczna skierowana do uczniów szkół, poświęcona tematyce Żołnierzy Wyklętych. 

Spotkanie zorganizował i poprowadził Alfred Kabata. 

Prelekcja miała charakter edukacyjny i stanowiła okazję do przybliżenia młodzieży zagadnień 

związanych z powojenną historią Polski oraz losami żołnierzy podziemia niepodległościowego. 

Uczniowie uczestniczyli w spotkaniu z zainteresowaniem, mając możliwość wysłuchania wykładu 

oraz refleksji nad trudnymi kartami najnowszej historii. 

 

Gala Edukacji 

 

10 października w Kasyno Oficerskie w Twierdzy Modlin odbyła się uroczysta gala z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej, zorganizowana przez Urząd Miejski. Wydarzenie było okazją do wyrażenia 

wdzięczności nauczycielom, pedagogom oraz dyrektorom placówek oświatowych za ich codzienny 

trud, zaangażowanie i pasję w pracy z młodym pokoleniem. 
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W uroczystości uczestniczył Sebastian Sosiński – Burmistrz Nowego Dworu Mazowieckiego, 

który w swoim wystąpieniu podziękował nauczycielom za odpowiedzialną i niezwykle ważną rolę, 

jaką pełnią w życiu lokalnej społeczności. Obecni byli również przedstawiciele władz 

samorządowych, w tym Grażyna Nadrzycka – Przewodnicząca Rady Miejskiej, Grażyna 

Brzozowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, a także radni miejscy i powiatowi. 

Głos zabrała również Anna Odrzywolska – Przewodnicząca Oddziału Związek Nauczycielstwa 

Polskiego, która przypomniała o znaczeniu działalności związku oraz o potrzebie wspierania 

środowiska nauczycielskiego. 

Podczas gali uhonorowano szczególnie zasłużonych pedagogów i dyrektorów, którym wręczono 

wyróżnienia jako wyraz uznania za wieloletnią pracę i osiągnięcia zawodowe. 

Uroczystość uświetniły występy artystyczne dzieci i młodzieży ze Szkoła Podstawowa nr 5 im. 

Janusza Kusocińskiego w Nowym Dworze Mazowieckim oraz koncert Coro Cantorum, 

działającego przy Miejskim Centrum Kultury w Ostrowcu Świętokrzyskim. Część artystyczna 

spotkała się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności i nadała wydarzeniu podniosły, a zarazem 

radosny charakter. 

Gala była pięknym podsumowaniem pracy środowiska oświatowego oraz wyrazem wdzięczności 

dla wszystkich nauczycieli za ich pasję, serce i codzienną pracę na rzecz młodych 

nowodworzan.  

 

 

Powiatowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami 

 

Wydarzenie  odbyło się 18 listopada w Kasynie Oficerskim w Twierdzy Modlin, miało charakter 

integracyjny i społeczny, a jego celem było wzmacnianie postaw otwartości, równości oraz 

budowanie relacji pomiędzy osobami z niepełnosprawnościami, ich rodzinami, instytucjami oraz 

lokalną społecznością. 

 

Nowodworski Ośrodek Kultury zapewnił przestrzeń do realizacji wydarzenia oraz wsparcie 

organizacyjne i logistyczne, współtworząc program dnia we współpracy z partnerami 

instytucjonalnymi. Kasyno Oficerskie stało się miejscem spotkań, rozmów, prezentacji oraz 

wspólnych działań integracyjnych. 
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W ramach wydarzenia odbyło się uroczyste spotkanie z udziałem zaproszonych gości, podczas 

którego wręczono nagrody w konkursach „Społecznik Roku Powiatu Nowodworskiego” oraz 

„Moja wymarzona praca zawodowa”. Program uzupełnił wykład tematyczny, warsztaty 

integracyjne – w tym warsztat geloterapii – oraz wspólne działania o charakterze symbolicznym, 

takie jak polonez, który podkreślił ideę wspólnoty i jedności uczestników. 

 

Wydarzenie spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem uczestników i partnerów. Wysoka 

frekwencja oraz aktywne zaangażowanie osób biorących udział w spotkaniu potwierdziły potrzebę 

organizowania tego typu inicjatyw. Powiatowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami 2025 

przyczynił się do wzmocnienia współpracy pomiędzy instytucjami oraz podkreślił rolę 

Nowodworskiego Ośrodka Kultury jako otwartego i dostępnego miejsca wspierającego 

integrację społeczną poprzez kulturę. 

 

 

Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami 

 

Nowodworski Ośrodek Kultury był współorganizatorem Międzynarodowego Dnia Osób z 

Niepełnosprawnościami, który w tym roku został połączony z Jasełkami. Wydarzenie stało się 

prawdziwym świętem jedności, empatii i wzajemnej życzliwości. Przez cały dzień towarzyszyło nam 

hasło przewodnie: „Razem tworzymy piękną kolędę serc”. 
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W programie znalazł się występ jasełkowy uczniów, który w niezwykle poruszający sposób 

wprowadził uczestników w świąteczny nastrój i wzruszył zgromadzoną publiczność. Następnie odbył 

się przegląd kolęd i pastorałek z udziałem dzieci i młodzieży ze szkół powiatu nowodworskiego 

oraz podopiecznych zaprzyjaźnionych placówek. Piękne, pełne emocji wykonania stworzyły 

wyjątkową, bożonarodzeniową atmosferę. 

 

Nie zabrakło również poczęstunku, kiermaszu świątecznych ozdób oraz długo wyczekiwanego 

spotkania z Mikołajem i Mikołajką, którzy obdarowali dzieci słodkościami i drobnymi 

upominkami. Całe wydarzenie przebiegało w radosnej i serdecznej atmosferze, sprzyjającej 

integracji i wspólnemu przeżywaniu świątecznego czasu. 

 

Był to dzień pełen uśmiechu, wzruszeń i wzajemnej życzliwości, który na długo pozostanie w 

pamięci uczestników. 

 

 

III Powiatowy Festiwal Filmowy – Profilaktyka HIV „Kadr bez tabu” 

 

Pod patronatem Starosty Nowodworskiego oraz Krajowego Centrum ds. AIDS odbył się III 

Powiatowy Festiwal Filmowy – Profilaktyka HIV „Kadr bez tabu”, zorganizowany przez Sanepid.  

Wydarzenie było ważnym elementem działań edukacyjno-profilaktycznych, łącząc sztukę filmową z 

tematyką zdrowia, odpowiedzialności i świadomych wyborów. 

 

 
 

Festiwal zgromadził młodzież szkolną, nauczycieli oraz zaproszonych gości. Wśród nich znaleźli się 

Maria Seweryn oraz Roman Latoszyński, których obecność i zaangażowanie nadały wydarzeniu 

szczególną rangę. 

 

Uczniowie, pracując pod opieką nauczycieli, przygotowali pięć poruszających filmów 

podejmujących temat zdrowia, profilaktyki HIV oraz odpowiedzialnych decyzji życiowych. Całe 

wydarzenie zostało znakomicie poprowadzone przez uczniów Zespół Szkół Zawodowych w 
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Nasielsku – Damiana Ostrowskiego i Bartosza Myśleńskiego, którzy wykazali się profesjonalizmem 

i swobodą sceniczną. Poza konkursem zaprezentowano również ich autorską produkcję pt. „Wywiad 

z Wampirem”. 

 

W konkursie filmowym jury przyznało: 

 

• I miejsce – Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim, 

• II miejsce – Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pomiechówku, 

• III miejsce – Zespół Szkół nr 2 w Nowym Dworze Mazowieckim. 

 

Choć na podium znalazły się tylko trzy szkoły, wysoki poziom wszystkich zaprezentowanych prac 

sprawił, że każdy z uczestników zasłużył na uznanie, a dyrektorzy oraz nauczyciele mogli być 

dumni z zaangażowania swojej młodzieży. 

 

Festiwal był nie tylko okazją do rywalizacji artystycznej, lecz także do zdobycia rzetelnej wiedzy – 

zarówno dzięki projekcjom filmowym, jak i inspirującym warsztatom towarzyszącym wydarzeniu. 

Uczestnicy opuścili festiwal bogatsi o nowe doświadczenia i refleksje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-12T14:07:49+0100
	Agnieszka Maria Kubiak-Falęcka


		2026-02-12T15:16:02+0100
	Agnieszka Maria Kubiak-Falęcka




